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Będzie taniej i ekologicznie. Gdynia 
wprowadzi nowy model oczyszczania 
dróg, który zacznie funkcjonować od 
sezonu 2020/21. System oparty o zasoby 
komunalne zapewni większą wydajność, 
wysoką jakość i pozwoli zaoszczędzić 
nawet 10 mln zł w ciągu 2-3 lat.

– Kwestie ekonomiczne i ekologiczne 
miały wpływ na decyzję o zmianie mode-
lu – mówi prezydent Wojciech Szczurek. 
– Powołałem zespół ekspertów, którego 

zadaniem było przeanalizowanie bieżącej 
sytuacji oraz przedstawienie planu optymali-
zacji modelu całorocznego utrzymania gdyń-
skich dróg. Jesteśmy gotowi, by w sezonie 
2020/21 wdrożyć zupełnie nowy, oszczędny 
i przyjazny dla środowiska system. – dodaje.

W nowym gdyńskim modelu Letniego 
i Zimowego Utrzymania Dróg (LiZUD)  układ 
komunikacyjny całorocznie oczyszczać bę
dzie flota 18 sprofilowanych pojazdów.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia zaoszczędzi. Nowy model utrzymania dróg

Nagrody dla pracowników pomocy społecznej
21 listopada to Dzień Pracownika So-

cjalnego. Tego dnia uhonorowano osoby, 
które z wyjątkowym zaangażowaniem 
pomagają mieszkańcom w rozwiązywaniu 
trudności. Listy gratulacyjne, nagrody 
dyrektora MOPS i prezydenta Gdyni po-
wędrowały do 129  pracowników. 

– Nasz system pomocy społecznej bardzo 
się zmienia i rozrasta. (...) Budujemy struk-
tury i zatrudniamy osoby, które specjalizują 

się w nowych, nierzadko trudnych tematach 
społecznych. Za to, że ten system tak działa 
i się rozwija, chciałbym Państwu bardzo 
podziękować. Od lat samorządy w Polsce 
przyglądają się nam, doceniają i uczą od 
nas. (...) To, co wspólnie robimy przyczynia 
się w dużym stopniu do tego, że Gdynia jest 
najszczęśliwszym miastem w Polsce. – po
wiedział wiceprezydent Michał Guć. 

Sylwetki prezentujemy na 2 str. „Ratusza”.  

Gdynianie wpinają białą wstążkę i mówią przemocy „nie”
Po raz jedenasty gdynianie, tak jak mężczyźni z innych miast na 

całym świecie, wpięli w klapy marynarek białe wstążki, by w ten 
sposób powiedzieć „nie” przemocy wobec kobiet. Do 10 grudnia 
trwa w Gdyni kampania „Biała wstążka”, której ambasadorami są 
uczniowie szkół średnich, sportowcy, samorządowcy i specjaliści 
pracujący m.in. w obszarze pomocy społecznej. Wydarzenie swoim 
patronatem, jak co roku, objął Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

– W Gdyni zespołowe działania na rzecz wsparcia rodzin rozpoczęli-
śmy już w roku 2004. Nasze miasto dołączyło do zainicjowanego przez 
marszałka województwa programu „Wspólnie Przeciw Patologiom”. (...) 
Kampania „Biała Wstążka” doskonale wpisuje się w gdyńskie działania, 
bo uwrażliwia każdego nas na zło, jakie niesie ze sobą przemoc – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Na stronie internetowej www.gdyniawspiera.pl można znaleźć wykaz 
miejsc na terenie Gdyni, w których osoby uwikłane w przemoc mogą zna
leźć wsparcie. Funkcjonuje także strona kampanii bialawstazkagdynia.pl.

24 elektryczne autobusy zasilą gdyński tabor
Gdynia promuje elektromobilność 

i ekologiczne rozwiązania w transporcie 
publicznym. Miejski tabor wzbogaci się 
o 24 nowe w pełni elektryczne autobu-
sy. Pojawi się też infrastrukturado ich 
ładowania. Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych przyznało Gdyni dofi-
nansowanie na ten cel. Całkowita wartość 

projektu to ponad 81 mln zł, z czego 
prawie 70 mln zł pokryje unijna dotacja.

Zakup nowych autobusów to kolejna 
zmiana jakościowa w gdyńskiej komunikacji 
publicznej. 

Pojazdy będą bezemisyjne, a gdyński 
transport publiczny stanie się jeszcze bar
dziej efektywny i ekologiczny. 

Gdynia rozbłyśnie 
na święta

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

W tym roku święci w czerwonych czap-
kach na swych wspaniałych maszynach 
przejadą przez Trójmiasto już po raz sie-
demnasty. Wystartują 1 grudnia o godz. 
10.00 spod Stadionu Energia w Gdańsku, 
by w samo południe dotrzeć do Gdyni na 
koniec mola Południowego.

Zaraz po paradzie Mikołaje z prezentami 
odwiedzą dzieci z trójmiejskich szpitali, ho
spicjów i domów dziecka.

Mikołaje na Motocyklach

Ponad 100 000 migoczących światełek, 
biało-niebieskie żagle, stożki i kule na 
skwerach to tylko niektóre z iluminacji, 
które rozświetlą Gdynię 6 grudnia. Ozdo-
by zabłysną również w dzielnicach. 

Mieszkańcy zobaczą gdyńskie iluminacje 
w mikołajkowy wieczór, a 5 grudnia o godz. 
17.00 rozbłyśnie nowa iluminacja na ul. Płk. 
Dąbka w okolicy ronda Czernickiego.

Świąteczny klimat będzie można poczuć 
w centrum Gdyni. Zgodnie z tradycją nie 
zabraknie efektownych dekoracji świetlnych 
wzdłuż głównych ulic i placów: ul. Świętojań
skiej, skweru Kościuszki, pl. Kaszubskiego, 
al. Zwycięstwa, ul. Starowiejskiej, pl. Konsty
tucj, ronda im. Żołnierzy Wyklętych, skweru 
przy Teatrze Muzycznym.

Nie zabraknie też ozdób, które sfinanso
wały Rady Dzielnic.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”. 
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Miasto gotowe na zimowe wsparcie dla osób bezdomnych
Miejsca w noclegowniach, schroni-

skach i ogrzewalni; specjalne patrole 
wyruszające w teren, gdy temperatura 
spada poniżej zera, ale przede wszystkim 
szyty na miarę indywidualnych potrzeb 
plan dający realną szansę na wyjście z 
bezdomności. W okresie zimowym Gdy-
nia wzmaga, prowadzone konsekwentnie 
od 20 lat i przez cały rok, wsparcie osób 
bezdomnych.

„Najpierw mieszkanie” – tak brzmi główna 
zasada i filar gdyńskiego programu „Utrecht”. 
W pierwszej kolejności działanie koncen
truje się na zapewnieniu osobie bezdomnej 

bezpiecznego miejsca przebywania, a w na
stępnej – proponuje się jej rozpoczęcie pracy 
nad rozwiązaniem problemów stojących za 
bezdomnością.

– Indywidualne programy wychodzenia 
z bezdomności realizujemy w Gdyni od roku 
2001. Oczywiście, wsparcie instytucjonalne 
jest ważne, ale w reintegracji najważniejsze 
jest, by osobie borykającej się z bezdomno-
ścią i chcącej zmienić swoje życie dać realny 
wpływ na tę zmianę – podkreśla Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Po 
dwudziestu latach działań w tym obszarze 
mogę stwierdzić, że dziś jesteśmy w stanie 

zaoferować pomoc każdej osobie, która 
powie: „znów chcę mieć dom”.

Takie podejście to m.in. efekt oceny sku
teczności wcześniej prowadzonych działań. 
Systemowa praca z osobami bezdomnymi 
rozpoczęła się w Gdyni 20 lat temu, w roku 
1999. Wówczas opierała się na tzw. dra
bince: zapewnieniu w pierwszej kolejności 
miejsca w noclegowni, później w schronisku, 
skąd można było przeprowadzić się do 
mieszkania chronionego, i wreszcie – do 
samodzielnego.

Wykaz miejsc, gdzie można uzyskać 
pomoc, znajduje się na 8 stronie „Ratusza”.

– Bazujący na zasobach miejskich model 
całorocznego oczyszczania dróg zapewni 
nam wysoką jakość, niezależność, ela-
styczność i przede wszystkim wydajność. 
Szacujemy, że w ciągu 2-3 lat jego funkcjo-
nowania, zaoszczędzimy nawet 10 mln zł. 
Środki te będziemy mogli wydać efektywniej: 
na remonty dróg oraz inwestycje. Niezwykle 
ważne są także aspekty związane z ekolo-

gią. Już wkrótce to miasto będzie decydować 
o stopniu zasolenia ulic. Sól ma szkodliwy 
wpływ na: przyrodę, infrastrukturę drogową 
i poruszające się po niej pojazdy, dlatego 
będziemy dążyli do jej ograniczania – pod
sumowuje wiceprezydent Marek Łucyk.

Powstał już harmonogram działań zwią
zanych z zakupem sprzętu oraz przygoto
waniem baz dla nowego taboru, zgodnie z 

którym w sezonie 2020/21 Gdynia będzie 
gotowa do samodzielnego utrzymania jezdni 
głównego układu komunikacyjnego podczas 
zimy. Od 2022 r. nowy sprzęt zagwarantuje 
możliwość całorocznego oczyszczania dróg. 
Jezdnie o znaczeniu lokalnym, w najbliż
szych sezonach zimowych, utrzymywane 
będą przez wybrane w przetargu firmy ze
wnętrzne.

Nagrody Prezydenta Gdyni wręczono w 
tym roku w 3 kategoriach: 

– Grażyna Makles-Matuszak – Pracow
nik Socjalny Roku 2019;

– Lidia Podlińska – Pracownik Admini
stracji roku 2019;

– Klaudia Głodowska – Pracownik Me
rytoryczny Roku 2019.

9 kierowników różnych jednostek MOPS 
otrzymało listy gratulacyjne:

– Hanna Żółkoś-Margońska, kierownik 
Zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie;

– Iwona Hadrzyńska, Kierownik Dzielni
cowego Ośrodka Pomocy Społecznej nr 4;

– Elżbieta Paluch-Łątkowska, z-ca 
kierownika Dzielnicowego Ośrodka Pomocy 
Społecznej nr 4;

– Paweł Włodarczyk, kierownik Działu 
Cyfryzacji i Technologii Informatycznych;

– Agata Cichoń-Chojnacka, kierownik 

Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii 
FASD;

– Zuzanna Łaczyńska-Stec, kierownik 
Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej;

– Marta Karkowska, kierownik Środowi
skowego Domu Samopomocy na Obłużu;

– Marcin Kowalewski, kierownik Cen
trum Reintegracji i Interwencji Mieszkanio
wej;

– Dorota Oskarbska, kierownik Zespołu 
ds. intensywnej pracy socjalnej z rodziną.

Nagrody Dyrektora MOPS otrzymało 117 
pracowników. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej liczy 
ponad 600 pracowników specjalizujących 
się w bardzo różnych formach wsparcia. 
Pomaga rodzinom, osobom samotnym, se
niorom, osobom z niepełnosprawnościami, 
osobom uwikłanym w przemoc w rodzinie 
czy osobom bezdomnym.

Gratulujemy.

Nagrody dla pracowników pomocy społecznej – cd.

Gdynia zaoszczędzi. Nowy model utrzymania dróg – cd.

Katarzyna Gruszecka-Spychała, wi-
ceprezydent Gdyni ds. gospodarki, zo-
stała zaproszona przez Ministra Klimatu 
Michała Kurtykę do udziału w pracach 
grupy roboczej, poświęconej wymianom 
wiedzy o dobrych praktykach w zakresie 
elektromobilności. 

Prace tej grupy były częścią Global e-Mo
bility Forum, które odbyło się w Warszawie. 
Poświęcone elektromobilności forum zorga
nizowała polska Prezydencja COP24.

W spotkaniu grupy roboczej, poświęconej 
wymianom dobrych praktyk, które skutecz
nie sprzyjają rozwojowi elektromobilności  
oraz wypracowaniu efektywnych strategii, 
uczestniczyła Katarzyna Gruszecka-Spy-

chała. Została zaproszona do współpracy 
ze względu na doświadczenie i trwającą już 
od kilku lat wytężoną pracę na rzecz rozwoju 
elektromobilności.

– W zakresie rozwoju elektromobilności 
i paliw alternatywnych, Gdynia stawia nacisk 
przede wszystkim na działania praktyczne, 
ale uczestniczy także aktywnie w działaniach 
zmierzających do zmiany prawa w Polsce. 
Na początku tego roku podjęliśmy inicja-
tywę, by zmienione zostały zapisy ustawy 
o elektromobilności i paliwach alternatyw-
nych, dotyczących Jednostek Samorządu 
Terytorialnego, co zakończyło się sukcesem 
– mówiła Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni.

Global e-Mobility Forum z Gdynią

Trójgłos o Trójmieście na OEES w Krakowie
W Krakowie odbył się Open Eyes Eco-

nomy Summit 2019 (OESS). W pierwszym 
dniu kongresu odbyła się debata o Trój-
mieście, w której udział wziął Wojciech 
Szczurek, Aleksandra Dulkiewicz i Jacek 
Karnowski. 

Rozmawiano o wszystkim – o poszuki
waniu wspólnej tożsamości naszych trzech 
miast i o turystyce jako dźwigni rozwoju, wza
jemnych relacjach i wyzwaniach związanych 
z budowaniem metropolii. 

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
wziął udział w debacie zatytułowanej „Trój
głos o Trójmieście”, w której towarzyszyli mu 
włodarze Gdańska i Sopotu – Aleksandra 
Dulkiewicz i Jacek Karnowski. Głównym 
tematem było zjawisko „overtourismu”. 
– Miasta powinny przyciągać turystów, 
ale jednocześnie poprawiać jakość życia 
mieszkańców i nie dopuszczać do tego, 
by turystyka za bardzo ingerowała w życie 
tkanki miasta. – mówił Wojciech Szczurek.

20 lat temu odszedł 
Maciej Brzeski

Maciej Brzeski urodził się w 1943 r. 
w Warszawie, ale to z Gdynią związał swo-
je życie zawodowe i samorządową pasję. 

Absolwent Wydziału Chemii Politechniki 
Gdańskiej, doktor nauk chemicznych. W la-
tach 1970-75 asystent w Morskim Instytucie 
Rybackim w Gdyni, od 1990 do końca 1995 
r. był ekspertem zewnętrznym instytutu.

W latach 1990-1998 r. był radnym Gdyni. 
Od 1990 r. pełnił funkcję wiceprezydenta 
miasta odpowiedzialnego za rozwój miasta, 
budowę jego strategii rozwoju, politykę go-
spodarczą, planowanie urbanistyczne, archi-
tekturę i nadzór budowlany, promocję Gdyni 
i współpracę z zagranicą, gospodarkę mor-
ską, współpracę z firmami gdyńskimi, pro-
jekty i programy rozwojowe, w tym kluczową 
inwestycję gdyńską – Trasę Kwiatkowskiego. 
Był m.in. założycielem i pierwszym prezesem 
Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztyno-
wej, czyli A-1 na obszarze Polski.

Odszedł nagle. 30 listopada 1999 r. miał 
być zwyczajnym dniem wiceprezydenta 
Macieja Brzeskiego. Spoczął w Orłowie. 
Jego imię nosi rondo u zbiegu ulic Łużyckiej 
i Stryjskiej.

Świąteczne ozdoby rozświetlą: 
Obłuże: skrzyżowanie estakady Kwiat

kowskiego z ulicą Unruga, 
Oksywie: park ruralistyczny wsi Oksywie, 
Pogórze: teren przy ul. Unruga (przy mo

ście kolejowym) i na ul. Dąbka w okolicach 
ronda Czernickiego (nowość), 

Chylonię: ulica Morska, w rejonie skrzy
żowania z Obwodnicą Trójmiasta, 

Cisową: skrzyżowanie ul. Morskiej z Chy
lońską (bliżej granicy z Rumią).

Gdyńskie iluminacje będzie można podzi
wiać do 2 lutego 2020 roku. 

Tradycyjnie przy Urzędzie Miasta stanę
ła choinka. Przystrojony będzie żywotnik, 
rosnący na klombie, a gałęzie świerku przy
ozdobią fontannę.

W tym sezonie Gdynia przeznaczyła na 
montaż świątecznego oświetlenia, choinki 
i dekoracji ok. 415 tys. zł.

Gdynia rozbłyśnie 
na święta – cd.
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MUZEUM MIASTA GDYNI
(UL. ZAWISZY CZARNEGO 1)

6 grudnia
Mikołajki w Muzeum: Po staropolsku, 

kaszubsku i żydowsku – multikulturowe 
święta w Gdyni.

Muzealnicy zapraszają klasy szkoły 
podstawowej na Mikołajki, które odbędą 
się 6 grudnia o godz. 9.30, 11.00, 12.30 
w Muzeum Miasta Gdyni.

Czy wiecie, jak celebrowano świątecz
ny czas w Gdyni 100 lat temu? Czym jest 
kaszubska danka, czy w Boże Narodzenie 
kwitnie kwiat paproci, czym jest Chanukija? 
O tym i różnych tradycjach świątecznych 
dowiecie się w Muzeum Miasta Gdyni 
6 grudnia.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
wymagana wcześniejsza rezerwacja: p.woj
cik@muzeumgdynia.pl lub telefonicznie: 
58 662 09 35/36/37.

***
CENTRUM NAUKI EXPERYMENT

(AL. ZWYCIĘSTWA 96/98)
6 grudnia

Tego dnia o godz. 10.00 w ramach 
mikołajkowej niespodzianki zostanie 
otwarta nowa wystawa czasowa „To takie 
proste”.

Wystawa została stworzona przez Cen
trum Nowoczesności Młyn Wiedzy z Torunia 
i składa się z 26 stanowisk, podzielonych 
na 4 strefy tematyczne – „Główka pracuje”, 
„Mechaniczny plac zabaw”, „Technoświat” 
i „Pomyśl, zrozum, zrób”. Każda z części 
skoncentrowana jest na innej dziedzinie 
nauki i skupia się na matematyce, fizyce, 
technologii, a także mechanice oraz maj
sterkowaniu.

Wystawa będzie dostępna dla odwiedza
jących aż do 15 maja 2020 roku.

***
AKWARIUM GDYŃSKIE
(AL. JANA PAWŁA II 1) 

6-8 grudnia w godz. 10.00-17.00
6 grudnia

W dniu Św. Mikołaja, według corocznej 
tradycji, edukatorzy Akwarium Gdyńskiego 
rozdawać będą przy choince drobne upo
minki (ołówki, długopisy, odblaski, pocztówki 
z kampanii Akwarium pt. Let it Grow, ksią
żeczki edukacyjne projektu Usłysz Bałtyk, 
foldery Akwarium Gdyńskiego itp.). 

7-8 grudnia
W weekend odbędą się: 
– warsztaty przyrodnicze pt. „Z mikro-

skopem przy choince”.
Każdy uczestnik zostanie naukowcem 

badającym i poznającym przy pomocy mikro
skopu podwodnych mieszkańców zimnych 

rejonów mórz i oceanów. 
– warsztaty rękodzielnicze „Mój przy-

jaciel Renifer”. 
Udział w programie w ramach biletu 

wstępu do Akwarium Gdyńskiego MIR-PIB.
***

TEATR MIEJSKI 
IM. WITOLDA GOMBROWICZA 

(UL. BEMA 26) 
7 grudnia

7 grudnia o godz. 16.00 odbędzie 
się  spektakl „Królowa Śniegu” Hansa 
Christiana Andersena w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

Barwne losy dwójki przyjaciół, Gerdy i 
Kaja, oraz fascynująca osobowość zimnej 
władczyni od lat przenoszą czytelników i 
widzów w magiczną przestrzeń. 

Z okazji tegorocznych Mikołajek przygo
towano prezent-niespodziankę dla najmłod
szych widzów, którzy przyjdą 7 grudnia o 
godz. 16.00 na „Królową Śniegu” w reż. 
Krzysztofa Babickiego. Po spektaklu 
wszystkie dzieci zostaną zaproszone na 
scenę na pamiątkową fotografię z baśnio
wymi postaciami, w które wcielą się aktorzy. 

Zdjęcie będzie można odebrać w kasie 
Teatru do końca grudnia 2019 roku.

***
KONSULAT KULTURY

(UL. JANA Z KOLNA 25)
7 i 8 grudnia

7 i 8 grudnia o godz. 11.00 i 16.00 dzieci 
obejrzą spektakl „Marysia ma Rysia” 
w reż. Agnieszki Płoszajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. Spektakl muzyczny opowiada 
o tym, że prawdziwą przyjaźń można odna
leźć w najmniej spodziewanym momencie. 
I o tym, że nie warto żywić urazy i pielęgno
wać żalu. 

Bilety: 30 zł.
7 grudnia o godz. 11.00, 12.00 i 13.00 

odbędą się rodzinne warsztaty ceramiczne 
pod hasłem „Świąteczne upominki”.

Obowiązują zapisy: culturebox@gck.
gdynia.pl. Koszt: 10 zł.

***
XX BIEG MIKOŁAJKOWY

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
XX Bieg Mikołajkowy dla dzieci i młodzie-
ży „Puchar Gdyni 2019”. Jest to ostatni 
bieg w największym cyklu biegów dla 
dzieci i młodzieży w północnej Polsce. 

Bieg odbędzie się 7 grudnia od godz. 
10.00, przy Zespole Szkolno-Przedszkol
nym nr 3. 11 kategorii wiekowych, medale 
i gorąca zupa dla każdego.

Informacje i bezpłatne zapisy na www.

PucharGdynia.pl. 
***

TURNIEJ MIKOŁAJKOWY
CKZiU nr 2, Jacek Labuda i dr Jarosław 

Kłodziński zapraszają do sali gimnastycz-
nej CKZiU (ul. płk. Dabka 207) na Mikołaj
kowy Turniej piłki halowej dla Piłkarzy 18+ 
7 grudnia w sali gimnastycznej.

Zgłoszenia na adres mailowy: jklodzin
ski@ckziu2.edu.gdynia.pl do 29 listopada. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.
***

DAR MŁODZIEŻY
(NABRZEŻE POŁUDNIOWE)

8 grudnia
Uniwersytet Morski wspólnie z Gdynią 

zapraszają 8 grudnia o godz. 16.30 na 
zapalenie światełek na na masztach Daru 
Młodzieży.

Uroczystego włączenia światełek na Da
rze Młodzieży dokonają wspólnie prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i JM Rektor Uni
wersytetu Morskiego prof. Janusz Zarębski.

Uniwersytet Morski zaprasza również 
w godz. 10.00-16.00 na zwiedzanie Daru 
Młodzieży. 

Wstęp bezpłatny.
***

MAŁA GDYŃSKA FILHARMONIA
(UL. ROTTERDAMSKA 9)

8 grudnia
Kolejny poranek muzyczny dla dzieci 

w wieku do 6 lat odbędzie się 8 grudnia 
o godz. 11.00 pod hasłem „Radosne pie-
śni gospel i magia świąt”.

Grudniowy koncert wprowadzi najmłod
szych melomanów w świąteczny klimat, 
a pomoże w tym Grace Gospel Choir. At
mosferę niezwykłych i magicznych Świąt 
Bożego Narodzenia stworzą amerykańskie 
pieśni i kolędy z całego świata.

Wykonawcy: Grace Gospel Choir, Anna 
Baranowska-Bober – dyrygent, Mateusz 
Hoppe – instrumenty klawiszowe.

***
KONWÓJ MIKOŁAJÓW

(PARKING PRZY CENTRUM RIVIERA)
8 grudnia w godz. 16.00-20.00
Tego dnia kierowcy ciężarówek zamie-

nią się w świętych Mikołajów i pojadą 
w konwoju w szczytnym celu.

Sercem wydarzenia będzie parking przy 
Centrum Riviera, gdzie zgromadzą się 
oświetlone ciężarówki i scena, skąd popłyną 
melodie świąteczne. Śnieżynki oraz kierow
cy rozdadzą dzieciom słodycze. 

Zorganizowana zostanie również zbiórka 
na rzecz hospicjum św. Wawrzyńca i Bursz
tynowej Przystani.

Osiedle Zamenhofa – Opata Hackiego 
na Chyloni bardzo zmieniło się w ostat-
nich latach. Ostatnie inwestycje w ramach 
procesu rewitalizacji dobiegły końca. To 
dobry moment, żeby poznać to miejsce na 
nowo. Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców na mikołajowe spotkanie, w ramach 
którego zaplanowano wiele atrakcji. 

Wydarzenie odbędzie się 8 grudnia w 
godz. 12.30-16.00 na terenie przed centrum 

sąsiedzkim Przystań Opata Hackiego 33. 
W programie m.in. spacery po osiedlu 
z przewodnikiem, opowieści o ZOH, koncerty 
grupy Małe TGD oraz Zamenhofy, konkursy 
z nagrodami, mecz oraz specjalne, świątecz
ne atrakcje – dekorowanie choinki, zapalenie 
światełek na bożonarodzeniowym drzewku 

W marcu 2017 r. Rada Miasta Gdyni przy
jęła Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Gdyni. Objęty nim rejon ulic Zamenhoffa, 

Opata jednym z trzech z finansowym wspar
ciem Unii Europejskiej. 

Łączny koszt rewitalizacji tego miejsca 
wyniósł 50 mln złotych, a w ramach inwe
stycji zrealizowano m.in.  sieć kanalizacji 
deszczowej, wyremontowano ulice i chod
niki, przeprowadzono termomodernizację 
budynków i uruchomiono centrum sąsiedz
kie, które każdego miesiąca skupia setki 
mieszkańców. 

Mikołaj przyjedzie na osiedle ZOH

Miasto Gdynia zaprasza dzieci wraz z rodzicami i opiekunami na Gdyńskie Mikołajki 2019 na placu Grunwaldzkim.  6 grudnia 
o godz. 17.30 Gdynię odwiedzi Święty Mikołaj. Na milusińskich czekać będzie szereg atrakcji, pośród których między innymi 
wspólne śpiewanie pastorałek z podopiecznymi Teatru Muzycznego Junior oraz bajkowe występy aktorów z Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności. Na ten wieczór budynek Muszli stanie się fabryką świątecznych pierników, po której krzątać się będą elfy oraz 
inni pomocnicy świętego Mikołaja. Zjawi się również sam święty, czuwający osobiście nad przygotowaniami do świąt. Oczeki-
wanie na Świętego umili rozgrzewająca, gorąca czekolada.        

Na mikołajkowym spotkaniu obecny będzie również prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, który jak każdego roku wspólnie ze Świętym 
Mikołajem wręczy dzieciom słodkie upominki. 

Chwilę wcześniej, o godz. 16.30 na placu Grunwaldzkim stanie Wielka Elektryczna Niespodzianka, a w niej konkursy, malowanki dla 
najmłodszych i słodki poczęstunek. Ale to nie wszystko, bo w mieście Mikołajki będą trwały cały weekend.                

Mikołajki 2019
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 29 listopada godz. 19.00 na spektakl 

dla dorosłych „Harce kupidynowe czyli 
Niecne morsztyny” na podstawie poezji 
barokowej w reż. Idy Bocian i wykonaniu Mi-
kołaja Prynkiewicza. Mimo sowizdrzalskiej 
atmosfery „kupidynowej szkoły” okazuje się, 
że konfrontacja nowoczesności z barokiem 
ma intrygujący słodko-gorzki posmak. 

Bilety: 30/35 zł.
– 1 grudnia godz. 12.00 na Stację Bajek 

na „Bajka o księciu Pipo i jego czerwonym 
koniku” wg Pierre’a Gripariego w reż . Ewy 
Ignaczak. Opowieść o księciu imieniem 

Pipo, który przemierza świat w poszukiwa
niu swoich prawdziwych rodziców i pięknej, 
prostej rzeczywistości, której wspomnienie 
sięga lat dzieciństwa. Droga ta nie należy 
do łatwych, jednak tylko podjęcie związa
nych z nią wyzwań i miłość do rodziców, 
może doprowadzić Pipo do osiągnięcia celu. 
Bilety: 25 zł.

– 6 i 7 grudnia godz. 19.00 na pre
mierowy spektakl „Potop. Pieśń o końcu 
świata” wg „Potopu” Salci Hałas w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata zostaje utkana 
z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza 
Orlicza-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. 

Ich historia przeniesiona na teatralną scenę 
zaskakuje autentycznością przeżyć i opisem 
codzienności podszytej rezygnacją. Pełny 
realizmu magicznego potop będzie chciał za
brać ze sobą zwyczajne życie mieszkańców, 
ich ukochane koty i przyjaźń wykraczającą 
poza definicję słowa „sąsiedzi”.

Pieśni o końcu świata warto wysłuchać 
do końca, bo to jedyna szansa na ocalenie 
historii osiedla, którego już prawie nie ma. 

Bilety: 30/35 zł.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 29 listopada o godz. 10.00 oraz 19.00 
na spektakl „Ożenek” w reż. Piotra Jankow-
skiego. Nikołaj Gogol buduje absurdalny 
komizm dialogów, zagląda wewnątrz czło
wieka i wyśmiewa jego próżność, obawy 
i… głupotę. 

Bilety: 50/45 zł.
– 30 listopada o godz. 17.00 i 20.00 na 

„Lekko nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 
„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islerta to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale też 
o tolerancji dla własnych wybryków i hipo
kryzji w ocenianiu innych. W obsadzie m.in. 
Małgorzata Sadowska, Sambor Czarnota 

i Tomasz Sapryk. 
Bilety: 80/70 zł. 
– 2 i 3 grudnia o godz. 9.00 i 11.00 na 

cykl muzyczny DźwiĘkoManiA pt. „Perkusja 
i moc świątecznych megabitów”. W trakcie 
koncertu werble, bębny i talerze wprowadzą 
młodych słuchaczy w głębię ich brzmienia, 
a niezwykli młodzi perkusiści wyczarują za
kręcone, świąteczne rytmy. Zapraszamy do 
wspólnej zabawy w świątecznych rytmach 
przy perkusji, gitarze i fortepianie.

Bilety: 15 zł.
– 2 grudnia o godz. 19.00 na kolejną od

słonę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie słuchowisko radiowe pt. „Wielka 
improwizacja” – tekst: Jerzy Janusz Fąfara, 
w reż. Henryka Rozena. Akcja słuchowiska 
rozgrywa się w trakcie meczu piłki nożnej 
pomiędzy warszawską Legią a Cracovią 
w 1967 roku. Głównymi bohaterami są 

Kazimierz Dejmek (w tej roli Piotr Fron-
czewski) oraz Gustaw Holoubek (Jerzy 
Radziwiłowicz). 

Wstęp wolny.
– 5 grudnia o godz. 19.00 na 82. Te

atrzyk Bezwstydny. Nawet 15-sekundowy 
numer jest warty pokazania. Organizatorzy 
zapraszaja zarówno utalentowaną młodzież, 
jak i widownię.

Wstęp wolny.
– 9 grudnia o godz. 18.00 na olejny 

pokaz filmu z cyklu „Sąsiedzi”: „Fúsi” (reż. 
Dagur Kari, Islandia/Dania, 2015, 96 min.) – 
skandynawski dramat o nieśmiałym 40-latku, 
którego życie odmienia się, gdy poznaje 
doświadczoną przez życie dziewczynę, 
Sjöfn. Po projekcji spotkanie i dyskusja z 
filmoznawcą z Uniwersytetu Gdańskiego 
– dr Jakubem Konefałem. Bilety w cenie 
7 zł/os. do nabycia w Konsulacie Kultury, 
CultureBoksie oraz na www.interticket.pl.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze 
w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 29, 30 listopada i 1 grudnia na sztukę  
„Prawda” Floriana Zellera w reż. Zbignie-
wa Rybki.

W tej komedii małżeńskiej kłamią wszy
scy. To prawdziwie mistrzowski koncert na 
cztery postaci i osiem rąk;

– 7 i 8 grudnia o godz. 19.00 na „Zabój
stwo króla” Piera Paola Pasoliniego w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Mocna i poruszająca sztuka, w której 
dojrzały bohater buntuje się przeciwko wła
snemu losowi. Wikła się w skomplikowaną 
relację z synem, zadaje pytania o Boga, 
politykę, seksualność, ludzkie dewiacje i  
apokaliptyczną wizję historii.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Finał przeglądu teatralnego „Kurtyna”
Mały Kack na kilka dni zamienił się 

w centrum sztuki teatralnej. Przegląd 
Teatrów Amatorskich Kurtyna to wydarze-
nie, które na stałe wpisało się w kalendarz 
wydarzeń kulturalnych Gdyni. 

Tegoroczna edycja jest wyjątkowa ze 
względu na nieobecność Marka Herman-
na, gdyńskiego społecznika i wieloletniego 
radnego dzielnicy Mały Kack, który silnie 
wspierał Przegląd Teatrów Amatorskich od 
samego początku i był jednym z jego po
mysłodawców. Organizatorzy dla uczczenia 
pamięci o zmarłym niedawno przyjacielu 
postanowili nadać przeglądowi jego imię. 
Tegoroczną edycję przeglądu na cześć 100. 
rocznicy przyłączenia Kaszub do Polski 
urozmaicają kaszubskie akcenty.

30 listopada o godzinie 15.00 odbędzie 
się finał przeglądu. „Kurtynę” zamknie kon

cert zespołu Arka Noego. Wstęp wolny.
W parafii w Małym Kacku zaprezentowało 

się 28 grup, w tym amatorzy z Wejherowa, 
Bolszewa, Rumi, Gdyni, ale także z Biskup
ca, Kłodzka, Piły, Kalisk czy Warszawy. 
Wydarzenie ma charakter integracyjny. 
Grupy w swoich sztukach poruszają tematy 
ważne, ponadczasowe, często dotykające 
sfery duchowej.

Organizatorem Przeglądu Teatrów Ama
torskich „Kurtyna” jest Katolickie Amatorskie 
Centrum Kultury w Małym Kacku. Projekt do
finansowano ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich 2018.

Wydarzenie honorowym patronatem objął 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, który 
ufundował Złotą Kurtynę oraz dwie nagrody 
specjalne.

Więcej na www.kurtynamalykack.pl. 

Filmy „Lighthouse” i „Historia małżeń-
ska” są wśród premier tego tygodnia w 
Kinie Studyjnym GCF. Mikołajki to okazja, 
by wybrać się do Gdyńskiego Centrum 
Filmowego z dziećmi na „Krainę Lodu 
2” lub „Śnieżną paczkę”.  Zaplanowano 
także między innymi Dni Filmu Słoweń-
skiego oraz Akademię Dokumentalną dla 
dzieci i młodzieży. 

Film grozy „Lighthouse” to historia 
dwóch strażników latarni morskiej, którzy 
w obliczu samotności powoli tracą zdrowie 
psychiczne. 

Gdyńskie Centrum Filmowe, Dom Filmo
wy, Millennium Docs Against Gravity i Aka
demia Dokumentalna zapraszają uczniów, 
nauczycieli, pedagogów na pokaz filmów 
dokumentalnych poruszających tematykę 
niepełnosprawności: „Bracia”, „Moje życie: 

Wyzwolenie” i „To Ja i tyle”.  Seans, połączo
ny z dyskusją z edukatorką filmową Pauliną 
Pohl, odbędzie się z okazji Międzynarodo
wego Dnia Osób z Niepełnosprawnością 3 
grudnia o godz. 9.30.

Przegląd kina słoweńskiego w Gdyńskim 
Centrum Filmowym rozpocznie 4 grudnia 
pokaz filmu „Klasowy wróg”.  W programie 
jest też „Już nie będę frajerką”. Organizato
rzy zapraszają na prelekcję Mašy Guštin na 
temat historii filmu słoweńskiego, połączoną 
z projekcją filmu „Dolina pokoju” (1956) 
z okazji setnej rocznicy urodzin reżysera 
France Štiglica, nagrodzonego w Cannes 
w 1957 r. 5 grudnia odbędzie się pokaz 
filmu z ostatniej dekady, pod tytułem „Konse
kwencje”. Zwieńczeniem przeglądu będzie 
projekcja „Houston, mamy problem!”, filmu 
poświęconego mitowi rzekomego tajemni

czego programu kosmicznego Jugosławii.
Kino Przyjazne Sensorycznie, czyli 

seanse filmowe dla dzieci ze spektrum au
tyzmu oraz ich opiekunów wpisały się już 
w program Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
Najbliższy seans zaplanowano 7 grudnia. 
Dzieci zobaczą kontynuację wielkiego hitu 
Disneya, film animowany „Kraina Lodu 2”.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
też między innymi filmy: „Last Christmas”, 
„Supernova”,  „Aspromonte”, „Boże Ciało”, 
„Żelazny most”, „1800 gramów”. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 
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Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 

Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Pokaz odgórnej metody palenia w piecu

Czujka, która ratuje życie 

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza 
1 grudnia o godz. 10.30-13.30 na pokaz 
odgórnej metody palenia w piecu.

Pokaz ma przedstawić bardziej efektywne 
i ekonomiczne metody palenia w piecach, 

które pozwolą na zaoszczędzenie opału i 
poprawę jakości powietrza. Odbędzie się 1 
grudnia w godz. 10.30-13.30 na ul. Halickiej 
(przy parafii pw. Chrystusa Króla). Na uczest
ników czeka ciepły poczęstunek.

W okresie jesienno-zimowym i trwa-
jącym w tym czasie sezonie grzewczym 
w wielu mieszkaniach i domach wzrasta 
ryzyko powstania pożarów, a także zatruć 
tlenkiem węgla. Z tego powodu Komen-
da Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdyni rozpoczyna kampanię infor-
macyjno-edukacyjną „Czujka na straży 
Twojego bezpieczeństwa!”.

Głównym celem kampanii jest zmniej
szenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem 
węgla w mieszkaniach oraz domach jedno

rodzinnych, a także podniesienie poziomu 
wiedzy na temat zagrożeń związanych 
z pożarem, zagrożeń związanych z emisją 
tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewa
kuacji oraz sposobów powiadamiania służb 
ratowniczych. 

Przede wszystkim urządzenia, z których 
korzystamy, powinny być sprawne. Wiele 
z nich wymaga kontroli i serwisu – warto 
o to zadbać. Również przewody kominowe 
powinny mieć odpowiednią ilość przeglądów 
i czyszczeń. 

Gdynia Rodzinna wraz z Fundacją Q 
Sztuce zaprasza rodziny 30 listopada 
w godz. 11.00-13.30 do Centrum Aktyw-
ności Rodziny (ul. Świętojańska 1) na 
akcję Artystyczno-Charytatywną na rzecz 
zwierząt gospodarskich z OTOZ Animals.

Specjalny gość Inspektor Interwencyjny w 
OTOZ Animals Bojano opowie o swojej pracy 
ratowania zwierząt hodowlanych, przybliży  

ich historie i pokaże miejsce, w którym dzięki 
opiece i trosce życzliwych osób, przywraca 
się zwierzętom spokój.

Potem odbędą się warsztaty twórcze. 
Prace dzieci powatałe w wyniku warsztatów 
zostaną wylicytowane na aukcji towarzy
szącej wydarzeniu. Dochód ze sprzedaży 
obrazów trafi do zwierząt w Bojanie.

Partnerem akcji jest Halo Kultura. 

Zwierzęta też chcą mieć Święta! 

Knopek (Topik) to 8-letni pies średniej 
wielkości. Lubi ludzi i zabiega o ich uwagę. 
Jednak schronisko szuka dla niego domu bez 
dzieci. Powinien być też jedynym pupilem, 
gdyż średnio odnajduje się w psiej grupie 
i zdecydowanie nie lubi kotów.

Doskonale odnajdzie się w każdych  wa
runkach mieszkaniowych. Temperament, 
brak problemów zdrowotnych i energiczne 
usposobienie pozwolą mu dzielić życie z 
człowiekiem równie energicznym i lubiącym 
wędrówki.

Co roku akcja „Zwierzęta też chcą 
mieć Święta” organizowana w gdyńskim 
schronisku Ciapkowo cieszy się ogromną 
popularnością. 

Dzięki wielkim sercom gdynian i wszyst
kich sympatyków „Ciapkowa”, od czterech lat 
mieszkańcy schroniska mogą liczyć na dużo 
radości w tym czasie. Celem akcji jest wspar
cie najbardziej potrzebujących psiaków i 
kociaków, które ze względu na swój wiek 
lub stan zdrowia mają większe potrzeby niż 
zwykła karma bytowa. Potrzebne są przede 
wszystkim preparaty wspomagające prawi
dłowe funkcjonowanie organizmu, leczenie, 
podnoszące odporność bądź będące uzu
pełnieniem niedoborów witamin i minerałów.

Prezenty zwierzakom z OTOZ Animals 
– Schronisko w Ciapkowie będzie można 
podarować 14 grudnia w godz. 11.00-17.00. 
Wtedy pracownicy oprowadzą po schronisku 
i pokażą beneficjentów.

Na terenie schroniska stanie ogromna 
choinka, pod którą będzie można zostawiać 

prezenty dla wybranych przez siebie zwie
rzaków. Tego dnia nie zabraknie pierników 
wypiekanych przez uczniów z SOSW2 
Gdynia (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy
chowawczy nr 2).

Będzie można nabyć również kalendarz 
charytatywny dla Ciapkowa na rok 2020, 
a także odwiedzić stoisko charytatywne 
Fundacji „Animalsi”. Cały dochód zostanie 
przekazany dla podopiecznych schroniska.

Można też wysłać paczki na adres schro
niska (można wskazać adres schroniska, 
robiąc zakupy w internetowym sklepie zoo
logicznym). Adres: OTOZ Animals Schroni
sko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” 
81-654 Gdynia, ul. Małokacka 3A lub przy
wieźć prezenty do schroniska w inny dzień 
w godzinach pracy biura, od poniedziałku 
do piątku 11.00-17.00, sobota 11.00-16./00, 
niedziela 11.00-15.00. 

Więcej szczegółów na stronie www.ciap
kowo.pl i wydarzeniu „Zwierzęta też chcą 
mieć Święta 2019!” na FB.

Twórczo i charytatywnie dla zwierząt ze stajenki

Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza 
na premierę Charytatywnego Kalendarza 
dla Ciapkowa na rok 2020, z którego do-
chód zostanie przeznaczony na pomoc 
Ciapkom i Ciapkotom ze schroniska 
w Gdyni. 

Kalendarz powstaje z inicjatywy wolonta
riuszy OTOZ Animals – Schronisko „Ciapko
wo” w Gdyni. Do współpracy zaproszono 12 
znanych i cienionych osobistości z Pomorza, 
które wraz z rezydentami Ciapkowa znajdą 

się na kolejnych kartach kalendarza.
30 listopada w godz. 16.00-20.00 

w podziemiach Gdyńskich Hal Targowych  
(wejście od ul. Jana z Kolna 25) odbędzie 
się inauguracja kalendarza dla schroniska 
Ciapkowo.

Będzie można zakupić kalendarz, zagrają 
także: Maciek Polak, Tomek Hoax oraz 
zespół Kiev Office – który wykona specjalny 
tematyczny set na tę okazję.

Charytatywny Kalendarz dla Ciapkowa 2020
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) za
prasza na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 do 
Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone 
z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 
18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla 
dzieci wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą 
poznać nowych ludzi, na spotkania z gra
mi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza 
Biblioteka Oksywie – w każdy piątek 
o godz. 14.00.

29 i 30 listopada w Bibliotece z Pasją (Al. 
Zwycięstwa 96/98, budynek IA) odbędzie się 
konwent fantastyczny Pasja MiniCon 2019. 
Jest to wydarzenie poświęcone fantastyce, 
nie tylko literaturze, ale również najbardziej 
kreatywnych jej przejawów w kulturze popu
larnej. Przewidywane atrakcje to: prelekcje, 
panele i spotkania z autorami, sesje RPG 
rozgrywki gier planszowych, warsztaty arty

styczne, pokazy grup rekonstrukcyjnych oraz 
targi lokalnych artystów. Udział w imprezie 
jest bezpłatny. Obowiązują akredytacje, 
które można odbierać w Bibliotece z Pasją 
przed oraz w trakcie konwentu. 

Szczegóły na www.pasjaminicon.pl. 
W Bibliotece Śródmieście (ul. Włady-

sława IV 7-15) 2 grudnia o godz. 17.30 
odbędzie się spotkanie z cyklu „Poniedziałki 
z prawem”. 

Tymczasem 5 grudnia o godz. 17.00 
wykład pt.: „Obecne śródmieście Gdyni - 
obszar, możliwości, architektura i... sekrety” 
wygłosi Arkadiusz Brzęczek. 

W Bibliotece Wiedzy (ul. Świętojańska 
141) 29 listopada o godz. 18.00 podróżnik 
Pioter Jurkowski z kanału „Gdzie Bądź” 
opowie o Jarkucku – najzimniejszym mieście 
na świecie. 2 grudnia o godz. 13.00 odbędą 
się konsultacje z podstaw obsługi komputera 
dla seniorów. 

W Bibliotece Wzgórze (ul. Biskupa 
Dominika 3) 5 grudnia o godz. 17.00 Teatr 
Duet wystąpi z przedstawieniem dla dzieci 
pt.: „Dziadek do orzechów”. Wstęp wolny. 

W Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) w poniedziałki o godz. 16.00 
odbywają się zajęcia dla dzieci „Hiszpański 

Junior”, na których naukę łączy się z zabawą. 
3 grudnia o godz. 17.00 Dyskusyjny 

Klub Książki będzie porozmawiać o książce 
„Twarz Grety Di Biase”  Magdaleny Knedler.

W Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20 b) w każdy poniedziałek 
odbywają się lekcje języka polskiego na 
obcokrajowców. Zapisy: 58 623 39 71 lub: 
i.rutkowska@bibliotekagdynia.pl. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 a) 2 grudnia o godz. 17.00 zaprasza 
dzieci na głośne czytanie bajek świątecz
nych. 3 grudnia o godz. 17.00 odbędą się 
warsztaty tworzenia kartek świątecznych 
dla dzieci. 

W Bibliotece Pogórze (ul. Porębskiego 
21) 3 grudnia o godz. 18.00 wystąpi Teatr 
Fantazja z przedstawieniem dla dzieci pt.: 
„Magiczna księga”. Wstęp wolny. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za
prasza dzieci 5 grudnia o godz. 17.00 na 
przedstawienie pt. „Mikołaj” w wykonaniu 
Teatru Fantazja. 

2, 3 i 5 grudnia w Bibliotece Grabówek 
(ul. Morska 113) o godz. 17.00 odbędą się 
spotkania z cyklu „Grabówek czyta dzie
ciom”, w trakcie których radni dzielnicy będą 
czytali najpiękniejsze dziecięce tytuły. 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256), 

gdzie można obejrzeć wystawę pt. „Historia 
szkolnego mundurka”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ

towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia 
wystaw „Kaszubskich narzędzi użytku 
codziennego” z prywatnych zbiorów gdyń
skiego kolekcjonera Jerzego Zająca oraz 
„Zabawa i nauka dziecka dwudziestolecia” 
ze zbiorów Ireny i Franciszka Dzięgielew-
skich z Muzeum pod Dębową Górą w Ka
zimierzu do 31 grudnia.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblew-

skiego przy TMG (ul. Władysława IV nr 51) 
zaprasza na wystawę malarstwa Danuty 
Hencel i Marka Koguta. Wystawę można 
oglądać do 10 grudnia.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Stefana Kacprzyckiego pt. 
„Obrazy wierszem malowane”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27-31) do 19 grudnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy

brzeża ERA ART zaprasza 5 grudnia 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy malar
stwa i fotografii „Świat Aniołów” do lokalu 
artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV).

Na wystawie będzie można zobaczyć 
prace wykonane przez: Marię Aftanas-
Jujkę, Krzysztofa Fafińskiego, Wandę 
Frąckowską, Annę Greszczyńską-No-
wińską, Krystynę Gronowską-Wantuch, 
Marię Jędrzejczyk, Danutę Krakowiak, 
Ewę Łukiewską, Feliksa Malinowskiego, 
Barbarę Polkowską-Ugwu, Darię Sołtan
-Krzyżyńską, Karolinę Sprung -Zalewską, 
Marię Wituszyńską. Gościem specjalnym 
będzie Benita Cempel.

Więcej na www.eraartprofile.pl

„Dawno temu nad Bałtykiem” – wystawa w Muzeum Miasta Gdyni
29 listopada o godz. 18.00 w Muzeum 

Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
odbędzie się wernisaz wystawy „Dawno 
temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20. XX 
wieku w obiektywie Romana Morawskie-
go”.

Port gdyński i powstające wraz z nim 
miasto należą do najważniejszych polskich 
przedsięwzięć gospodarczych XX wieku. 
Dokumentacją wizualną tego procesu zaj
mowało się wielu fotografów z całego kraju. 
Jednym z nich był Roman Morawski, który 

w swoich pracach uwiecznił nie tylko rozwój 
nabrzeża czy Marynarki Wojennej RP, ale 
również codzienne sceny z życia miasta i 
jego mieszkańców.

Roman Morawski (1883–1931) był praw
dopodobnie pierwszym fotografem, który na 
stałe osiedlił się w Gdyni. Ten pochodzący 
ze Lwowa handlowiec i fotograf przybył do 
Gdyni w 1921 roku. Przy ul. Starowiejskiej 
2 otworzył pierwszą w Gdyni hurtownię ma
teriałów piśmienniczych i biurowych. W tym 
samym miejscu prowadził także hurtową 

i detaliczną sprzedaż wyrobów tytoniowych. 
Był jednym z założycieli Towarzystwa Kup
ców Samodzielnych w Gdyni. Oprócz handlu 
zajmował się również fotografowaniem. Przy 
Szosie Gdańskiej 71 (obecnie ul. Morska) 
prowadził zakład fotograficzny – formalnie 
zarejestrowany na jego żonę Sewerynę. 
Zmarł 12 listopada 1931 roku, został pocho
wany na Cmentarzu Witomińskim.

Kurator: Dariusz Małszycki.
Wystawę będzie można oglądać do 12 

kwietnia 2020 roku.
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 Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, 

kto ma trochę wolnego czasu i chęci, by 
pomóc innym. Zadania realizowane przez 
wolontariuszy są różnorodne i dopasowane 

do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań.
Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek Po

mocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na warsztaty. 
Są jeszcze wolne miejsca na sztuki pla-
styczne, muzykę i teatr.

Kontakt: tel. 58 624 12 91.
Informacje: www.facebook.com/okkbal

tyk.

„Bałtyk” dla dzieci
Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza 30 

listopada o godz. 12.00 na Andrzejkową 
Zumbę – Zlot Czarownic. Zajęcia są bez
płatne, mile widziane przebranie czarownicy. 
Start w Liceum Ogólnokształcącym nr V (ul.
Dickmana 14). 

***

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 
spotkanie z grami planszowymi 8 grudnia 
w godz. 10.00-18.00 w ZSP nr 2 (ul. Staffa 
10). 

Przed uczestnikami fantastyczna zabawa, 
rozegrane zostaną turnieje z nagrodami. 

Wstęp wolny.

Rady Dzielnic zapraszają

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 (Wielki Kack, os. Fikakowo) zaprasza 
na następujące wydarzenia: 

– 29.11 w godz. 18.00-19.30: warsztaty 
modelarskie dla dzieci w wieku 6-10 lat wraz 
z opiekunami (pojazd ze sklejki);  

– 30.11 w godz. 11.00-12.30: grupa 
ćwiczeniowa komunikacji empatycznej – 
poznanie z metodą NVC (porozumienie bez 
przemocy) – spotkania dla osób dorosłych; 

– 30.11 w godz. 11.00-12.30: „Gimna
styka mózgu” – warsztaty z kinezjologii dla 
dorosłych;

– 2.12 w godz. 18.00-19.30:  „Zielone 
wianki” – warsztaty rzemieślnicze. 

Szczegółowy program i opis zajęć na 
stronie internetowej przystan.gdynia.pl.

Zapisy na wydarzenia: osobiste, telefo
niczne pod nr. 58 727 39 27 lub mailowe: 
lipowa15@lis.gdynia.pl.  

Przyjdź do Przystani Lipowa 15

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz.  
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie o/Gdynia zapraszają na 
giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 
8 grudnia w godz. 10.00-12.00 w siedzibie 
forum.

Giełda kolekcjonerska

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w grudniu:

– Poradnictwo zawodowe (redagowa
nie CV i listów motywacyjnych, pomoc w 
przygotowaniu się do rozmowy kwalifika
cyjnej), Doradztwo biznesowe i Konsultacje 
komputerowe – wymagają wcześniejszego 
ustalenia terminu spotkania;

– Program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw: 11-13 grudnia w godz. 9.00-

13.00;
– Tworzenie biznesplanu: 12-13 grudnia 

w godz. 9.00-13.00;
– Edytor tekstu Ms Word dla początku

jących: 9-10 grudnia w godz. 9.00-13.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta Gdy
ni. Kontakt pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub osobisty: FundacjaGospodarcza 
(ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Strona www.fundacjagospodarcza.pl. 

7 grudnia o godz. 10.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych od
będzie się spotkanie mikołajkowe dla pod
opiecznych Stowarzyszenia Chorych na 
chorobę Parkinsona i Ich Rodzin z siedzibą 
w Gdyni. 

Spotkanie mikołajkowe

7 grudnia o godz. 9.00 i o godz. 11.15 
w Liceum Ogólnokształcącym nr IX 
(ul. Orłowska 57) odbędzie się ostatnie 
bezpłatne szkolenie dla mieszkańców 
Gdyni z zakresu resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej z wykorzystaniem AED 
(Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny).

Czas trwania to 2 godziny zegarowe. Na 
szkolenie obowiązują zapisy, które należy 
kierować na adres: biuro@ratujbezpiecznie.
pl podając: imię, nazwisko oraz godzinę 
szkolenia. Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
Szkolenie poprowadzą ratownicy z firmy 
Ratuj Bezpiecznie.

Szkolenie finansowane jest z Budżetu 
Obywatelskiego.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w grudniu 

Szkolenie z resuscytacji

Miasto gotowe na zimowe wsparcie dla osób bezdomnych – cd.
W roku 2009 schroniska sprofilowano, 

w zależności od problemów osób bezdom
nych. Prawdziwa rewolucja rozpoczęła 
się jednak w roku 2015, wraz z projektem 
„Utrecht”, dla którego inspiracją był projekt 
społeczny realizowany w tym mieście oraz 
metoda pracy „housing first” – najpierw 
mieszkanie. W pierwszej kolejności osobie 
bezdomnej zapewnia się miejsce bez
piecznego pobytu. Może to być pokój czy 
mieszkanie wynajęte na wolnym rynku przy 
finansowym udziale gminy. Przebywająca 
w nim osoba, przy wsparciu pracowników 
Centrum Reintegracji i Interwencji Miesz
kaniowej MOPS w Gdyni realizuje kontrakt: 
samodzielnie określony i własnoręcznie 
spisany plan zmiany swojego życia.

Liczba przebywających w Gdyni osób 
bezdomnych spada. W lutym tego roku, gdy 
przeprowadzono badanie socjodemogra
ficzne Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, w naszym mieście przebywały 
344 osoby bezdomne.

– Zapotrzebowanie na miejsca w schro-
niskach zmalało o prawie 80. W roku 2018 
zamknęliśmy Tymczasowy Ośrodek Opie-
kuńczy przy ul. Chwarznieńskiej, trwa wy-
gaszanie placówki przy Fredry. – informuje 
wiceprezydent Michał Guć. – Tzw. bez-
domność uliczna nie jest w Gdyni dotkliwym 
problemem. Od 2006 roku w mieście pracują 
streetworkerzy. Regularnie odwiedzają oso-
by bezdomne w miejscach, w których one 
przebywają. Te odwiedziny, rozmowy mogą 
być przyczynkiem do zmiany, ale mają też 
charakter prewencyjny. Umożliwiają szybką 

interwencję, gdy zagrożone może być ludz-
kie życie lub zdrowie. 

To ważne zwłaszcza w okresie zimowym, 
gdy niskie temperatury mogą zagrozić 
osobom przebywającym w miejscach nie
mieszkalnych. W teren wyruszają wspólne 
patrole pracowników MOPS Gdynia (stre
etworkerów) Straży Miejskiej i policji. Odby
wają się codziennie, jeśli przez dłuższy czas 
utrzymują się niskie temperatury.

5 i 6 grudnia w Gdyni, podobnie jak w in
nych miastach na Pomorzu, odbędzie się 10. 
badanie socjodemograficzne osób bezdom
nych, organizowane przez Pomorskie Forum 
na Rzecz Wychodzenia z Bezdomności.

ZIMA 2019-2020. TU SZUKAJ POMOCY
W Gdyni koordynacją działań związanych 

z pomocą osobom bezdomnym zajmuje się 
Centrum Reintegracji i Interwencji Miesz-
kaniowej MOPS Gdynia: ul. Zygmunta 
Działowskiego 11, tel. 58 662 00 11, od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.45-15.45, 
e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl. Zgła
szające się tu osoby mają możliwość otrzy
mania kompleksowej pomocy, m.in: schro
nienia, posiłku, zasiłku celowego, porady 
prawnika oraz uczestnictwa w programach 
dających szansę wyjścia z bezdomności. 

Informacje o obecności osób bezdom
nych i potrzebujących pomocy można 
przekazywać do:

– Centrum Reintegracji i Interwencji 
Mieszkaniowej MOPS Gdynia: ul. Zyg
munta Działowskiego 11, tel. 58 662 00 11;

– Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego: 112;

– Straż Miejska: 986;
– Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego: 987.
Gdynia dysponuje dwoma schroniskami 

dla osób bezdomnych oraz noclegownią 
i ogrzewalnią:

– Zespół Opiekuńczy (Schronisko dla 
kobiet i mężczyzn), ul. Fredry 3, tel. 58 
661 65 26 – 20 miejsc, kilkuosobowe pokoje, 
łazienki, stołówka. Schronisko prowadzone 
jest przez MOPS. Zapewnia całodobowy 
nocleg, wyżywienie, środki czystości, pro
wadzi kompleksową pracę socjalną.

– Stowarzyszenie Alter Ego – Schroni-
sko dla rodzin, ul. Leszczynki 153, tel. 58 
713 57 44 – ok. 40 miejsc – kilkuosobowe 
pokoje, łazienki, stołówka. Prowadzi je orga
nizacja pozarządowa. Zapewnia całodobowy 
nocleg, wyżywienie, w miarę potrzeby środki 
czystości, odzież.

– Stowarzyszenie Alter Ego – nocle-
gownia i ogrzewalnia, ul. Janka Wiśniew
skiego 24, tel. 58 776 20 01 – 50 miejsc 
w noclegowani i 14 miejsc w ogrzewalni. 
Placówki prowadzone przez organizację 
pozarządową. Zapewniają interwencyjny 
nocleg, posiłek, możliwość kąpieli, w miarę 
potrzeb środki czystości, odzież.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pod
pisał też umowę ze schroniskami w Trójmie
ście i poza nim, do których w razie potrzeby 
kierowane są osoby bezdomne.

Gdynia dysponuje 124 miejscami dla 
osób bezdomnych, z miejscami objętymi 
umowami MOPS jest ich 284 (to minimalna 
liczba miejsc udostępnionych).
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Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 

– 29 listopada o godz. 14.00 na promocję 
drugiego wydania książki profesora AMW  
kmdr. Dariusza R. Bugajskiego „The Polish 
Naval Academy. In the centenary of regaining 
access to The Baltic Sea”.

Wstęp wolny.
– dzieci, młodzież oraz nauczycieli do spo

tkania z historią, tradycją i dniem dzisiejszym 
Marynarki Wojennej w ramach mikołajkowej 
promocji. W dniach 2-6 grudnia wybrane 
lekcje muzealne dla grup szkolnych za przy
słowiową „złotówkę”.

Szczegóły: tel. 58 620 13 81, wew. 20 
lub 22.

Muzeum Marynarki 
Wojennej zaprasza

Porzekadło mówi, że nie ma złej po-
gody, są tylko źle dopasowane ubrania. 
Na jesienną i zimową aurę warto dobrać 
więc ciepłe dodatki, jak na przykład sza-
lik z szyldowym motywem z Gdyni. Do 
sprzedaży trafia właśnie wyjątkowa seria 
szalików marki Pan Tu Nie Stał, których 
wzory zaprojektowane zostały przez 
gdyńskie Stowarzyszenie Traffic Design.

Unikatowe szyldowe szaliki to efekt współ
pracy najzdolniejszych polskich grafików ze 
Stowarzyszenia Traffic Design oraz łódzkiej 
marki odzieżowej – Pan Tu Nie Stał. Prowa
dzone przez Traffic Design działania projek
towe, polegające na estetyzacji przestrzeni 
publicznej np. poprzez re-design szyldów, 
były bezpośrednią inspiracją dla powstania 
szalików.

W kolekcji znaleźć możemy projekty 
szyldów z Gdyni, Gdańska oraz Warszawy. 
Na szalikach znajdziemy m.in. napis Zażółć 
Gęślą Jaźń z łącznika budynków nad ul. 
Żeromskiego, charakterystyczne „kropki” 
Baru Mlecznego „Słoneczny” oraz motyw 
fasady odmalowanego na biało bloku przy 
ul. Lelewela.

Szaliki można kupić za pośrednictwem 
strony https://pantuniestal.com/ Część do
chodu ze sprzedaży przeznaczona zostanie 
na działalność statutową Stowarzyszenia 
Traffic Design.

Szaliki 
z gdyńskim designemCentrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza 1 grudnia na 
Art&Science Cafe i wernisaż wystawy 
Jean-Paula Lublinera. 

Wieża Eiffla miała zostać zburzona po 
20 latach. A jednak przetrwała do dziś i jest 
zdecydowanie jedną z największych atrakcji 
turystycznych świata. 

Wystawę i Art&Science Cafe: Żelazna 
królowa Paryża zainauguruje 1 grudnia 
o godz. 16.00 wykład dr. hab. Jacka Frie-
dricha.

O wieży, ale także o towarzyszącej jej 
polityce i aspektach społecznych opowie 
dr hab. Jacek Friedrich, dyrektor Muzeum 

Miasta Gdyni, historyk sztuki, wykładowca w 
Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu Gdań
skiego. W swojej pracy naukowej zgłębia 
dzieje architektury nowoczesnej, ale także 
ochrony zabytków i związki między kulturą 
wizualną a ideologiami w XIX i XX wieku.

Wystawa prac Jean-Paula Lublinera 
obejmuje 130 fotografii jednego z symboli 
Paryża i stanowi unikatowe podsumowanie 
roku pracy francuskiego artysty.

Kuratorka wystawy jest Elisabeth Duda.
Wystawę będzie można oglądać 

od 2 grudnia do 5 stycznia. 
Wstęp w ramach biletu do Centrum Nauki 

Experyment.

Art&Science Cafe: Żelazna królowa Paryża

Koniec listopada obfituje w ciekawe 
wydarzenia w UrbanLabie. Warto przyjść:

– 29.11 o godz. 18.00 – film „Recepta na 
klęskę”; jego autor John Webster wraz z ro
dziną podejmuje decyzję, że przez rok będą 
stosować dietę z niską zawartością dwutlen
ku węgla. Film jest zapisem eksperymentu. 

– 30.11 – Rozwój społeczeństwa obywa
telskiego – wydarzenie organizowane we 
współpracy z Uniwersytetem SWPS. Zapisy 
przez fb.com/UrbanLabGdynia.

– godz. 11.00 – „Społeczeństwo żąda 
zmiany! O psychologicznej potrzebie zmien
ności i zmienianiu siebie”. Wykład dr. hab. 
Michała Parzuchowskiego, prof. Uniwer
sytetu SWPS.

– godz. 12.00 – „Sprawczość / wspólno
towość, dlaczego chętniej rozwijamy wła
sną sprawczość a cudzą wspólnotowość”. 
Wykład prof. dr. hab. Bogdana Wojciszke.

UrbanLab Gdynia mieści się przy al. 
Zwycięstwa 96/98 (Pomorski Park Nauko
wo-Technologiczny Gdynia, budynek IVA, 
wejście od ul. Stryjskiej).

W UrbanLabie 
o świecie wokół nas

Spotkajmy się #wGdyni
Przez dwa dni poznawali potencjał oraz 

bogatą ofertę turystyczną i biznesową na-
szego miasta. Organizatorzy konferencji 
i eventów z całej Polski odwiedzili Gdynię, 
aby przekonać się, że to dobre miejsce 
na realizację m.in. spotkań biznesowych, 
warsztatów, seminariów czy koncertów. 
Wszystko w ramach kolejnej już edycji 
wydarzenia „Spotkajmy się w Gdyni”. To 
wizyty studyjne połączone z warsztatami, 
która mają na celu  promocję bazy dla 
przemysłu spotkań i rozwoju turystyki.

Tym razem gościliśmy przedstawicieli 19 
firm z całej Polski. Podczas spotkań poznają 
oni oferty hoteli, restauracji, centrów kon
ferencyjnych, muzeów, teatrów, szkół wyż
szych czy obiektów sportowo-rekreacyjnych, 
które mają w swojej ofercie atrakcje dla grup.

Tegoroczna edycja „Spotkajmy się w Gdy
ni” rozpoczęła się w przyjaznych wnętrzach 

Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo
gicznego. To jedna z wizytówek naszego 
miasta. Poza laboratoriami i siedzibami 
wielu innowacyjnych firm, mieści się tam 
również centrum konferencyjne z 35 salami 
i 1300 miejscami siedzącymi. Spotkanie 25 
listopada otworzyła wiceprezydent Gdyni 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Wydarzenie organizuje miasto wraz z 
Gdyńska Radą Turystyczną. To platformą 
współpracy strategicznej i promocyjnej po
między miastem, a podmiotami działającymi 
w branży turystycznej na terenie Gdyni. 
Należą do niej organizatorzy turystyki przy
jazdowej, pobytów turystycznych, imprez i 
konferencji, przedsiębiorcy, uczelnie wyższe 
kształcące na kierunkach turystycznych, 
muzea, teatry i lokalny samorząd. Wszyscy 
mają wspólny cel – przyciągnąć do Gdyni jak 
największą liczbę atrakcyjnych wydarzeń.

Akademickie wsparcie dla „Ósemki”
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 

8 – Microsoft Showcase School nawiązał 
trzyletnią współpracę z Polsko-Japońską 
Akademią Technik Komputerowych, która 
zaowocuje wykładami i ćwiczeniami dla 
uczniów szkoły prowadzonymi przez wy-
kładowców tej popularnej uczelni.

W planach są także wspólne projekty 
i przedsięwzięcia służące jak najwyższej 
jakości edukacji, opartej na nowoczesnych 
metodach i narzędziach pracy. Dzięki part
nerstwu licealiści będą mogli poznać świat 
akademicki, a także rozwijać swą wiedzę i 
umiejętności poprzez pracę z ekspertami.

Umowę partnerską w obecności wi
ceprezydenta ds. jakości życia Bartosza 
Bartoszewicza podpisali dziekan Wy
działu Sztuki Nowych Mediów dr Mariusz 
Sładczyk oraz dyrektor ZSO nr 8 Oktawia 

Gorzeńska. Z inicjatywą podpisania umowy 
wyszła Polsko-Japońska Akademia Technik 
Komputerowych. Uczelnia w porozumieniu 
z władzami szkoły będzie nieodpłatnie prze
prowadzać wykłady i ćwiczenia dla uczniów 
placówki. Będzie to możliwe dzięki spotka
niom z firmami współpracującymi z uczelnią. 

– Głównie są to warsztaty i zajęcia. Do 
szkoły przyjeżdża wykładowca z naszej 
uczelni lub odwrotnie, to uczniowie przyjeż-
dżają do nas na specjalne warsztaty i zajęcia 
– zaznacza dr Mariusz Sładczyk, dziekan 
Wydziału Sztuki Nowych Mediów, Polsko-Ja
pońskiej Akademii Technik Komputerowych.

Gdyńska „Ósemka” to placówka, która 
stawia na nową jakość w edukacji. Współ
pracuje z partnerami biznesowymi, w tym 
m.in. z firmą Delkom, Microsoft oraz oferuje 
zajęcia interdyscyplinarne STEAM.

Jak zapowiedzieli, tak zrobili. Ryne-
czek w Orłowie ma niewątpliwie duszę, 
ale jego estetyka razi. Projektanci ze 
Stowarzyszenia Traffic Design wzięli go 
na warsztat, nadając elewacji frontowej 
nowe oblicze. 

Stworzyli również przewodnik dla przed
siębiorców, który ma na celu uporządkowa
nie warstwy wizualnej przestrzeni placu Gór
nośląskiego. Wszystko w ramach projektu 
„Re:design – targowisko Orłowo”.

Targowisko miejskie to przestrzeń, która 
rządzi się innymi prawami niż ulice centrum 
miasta. Orłowianie z najbliższej okolicy cenią 
rynek na placu Górnośląskim za zaopatrze
nie, świeżość i wysoką jakość produktów. 
Ryneczek ma niewątpliwie duszę, ale jego 
estetyka razi. Jest jaskrawo i chaotycznie. 

Projektanci Stowarzyszenia Traffic De
sign wzięli to miejsce na warsztat, chcąc 

nadać jego elewacji całkiem nowe oblicze. 
Dodatkowo zespół grafików przygotował 

dla użytkowników boksów poradnik szyldowy 
z praktycznymi poradami, jak prawidłowo 
umieszczać informacje wizualne. Poradnik 
można znaleźć na stronie trafficdesign.pl 
oraz https://cutt.ly/poradnik_targowisko.

Efekty będzie można zobaczyć już wkrót
ce. To kolejne działanie stowarzyszenia na 
rzecz lokalnych przedsiębiorców i małego 
biznesu. W ostatnich latach Traffic Design 
zrealizowało kilkadziesiąt szyldów dla rze
mieślników w różnych miastach w Polsce.

Projekt jest realizowany w ramach otwar
tego miejskiego konkursu ofert dla pod
miotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk 
projektowych w 2019 roku. Na te cele przy
znano kwotę 50 tys zł.

Ryneczek w Orłowie zyska nowe oblicze
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Wyższa Szkoła Administracji i Bizne-
su (ul. Kielecka 7) zaprasza 4 grudnia w 
godz. 14.00-16.30 na debatę o przestęp-
stwach z nienawiści pt. „Język pogardy”. 

W debacie wezma udział eksperci z za
kresu bezpieczeństwa: Marcin Samsel 
(wykładowca WSAiB Gdynia, ekspert z za
kresu bezpieczeństwa imprez masowych) i 

Piotr Niemczyk – autor książki „Pogarda. 
Dlaczego rośnie liczba przestępstw z nie
nawiści w Polsce”.

W programie promocja książki i zdobycie 
autografu.

Wstęp wolny, ale wymagana rejestracja 
mailowa na: kwiatkowski@wsaib.pl z tytu
łem: „Pogarda”.

Język pogardy – debata

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 30 li-
stopada w godz. 9.30-13.30 na XII Dzień 
Kreatywny Miejskich Hal Targowych.

Na uczestników XII Dnia Kreatywnego 
Miejskich Hal Targowych czeka moc atrakcji. 
W programie coś dla siebie znajdą pasjonaci 
kulinariów, fotografii czy design.

 Uzupełnieniem „Dnia Kreatywnego”  
będzie wernisaż wystawy konkursu fotogra
ficznego „Zakupy z ludzką twarzą”. 

Udział w wydarzeniu i  warsztatach jest 
bezpłatny.

W programie wydarzenia:
– w godz. 9.30-11.00 – „Mistrzostwa 

Śniadaniowe”/ Hala Łukowa;
– w godz. 10.00-10.45 – „Design thinking 

w aranżowaniu oświetlenia” – prelekcja/ 
Podziemie Hali Łukowej /BOX 331;

– w godz. 11.00-13.00 – „Portret ze świa
tłem” – kreatywny warsztat fotograficzny / 
Podziemie Hali Łukowej / BOX 306;

– w godz. 11.00-12.30 – „Eksperyment 
ze światłem” – warsztat z projektowania/ 
(podziemie Hali Łukowej, box 304);

– w godz. 11.30-13.00 – Spacer kulinar
no-rzemieślniczy/ Plac przed Halą Łukową; 

– w godz. 12.30-13.30 – „Inspiracje 
stylem Art Deco, Bauhaus i wzornictwem 
skandynawskim w przemyśle oświetlenio
wym okresu PRL-u – prelekcja (podziemie 
Hali Łukowej, box 331);

– godz. 13.30 – Wernisaż wystawy 
konkursu fotograficznego „Zakupy z ludzką 
twarzą” – uroczyste ogłoszenie zwycięzców 
oraz wręczenie nagród (hala łukowa);

– w godz. 9.30-14.00 – Dzień otwarty 
wystawy stałej Muzeum Kameralnego Hal 
Targowych. Prowadzenie: Bożena Sambur-
ska (podziemie Hali Łukowej, box 302-304).

Wstęp wolny. 
Na warsztaty obowiązują zapisy: portal 

evenea.pl.

XII Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza w dniach 7-8 grudnia na 86. Urodziny 
Dworca Morskiego. Tym razem wspólnym 
mianownikiem będzie architektura, wzor-
nictwo i ludzkie historie.

Jest rok 1933. Naziści decydują o osta
tecznym zamknięciu szkoły projektowania w 
Berlinie, przeniesionej kilka miesięcy wcze
śniej z Dessau. To oficjalny koniec historii 
Bauhausu. W tym samym czasie kilkaset 
kilometrów na wschód rozwija się historia 
młodego, polskiego miasta portowego, które 
właśnie staje się centrum obsługi pasażer
skiej i handlu. 8 grudnia zostaje oddany do 
użytku modernistyczny budynek Dworca 
Morskiego przy nabrzeżu Francuskim. 

Co jeszcze mieści się w katalogu wspól
nych skojarzeń Bauhausu i Gdyni? Architek
tura i formalna innowacyjność. Ale zarówno 
dzieje Bauhausu, jak i Dworca Morskiego 
nie ograniczają się tylko do świata material
nego. To opowieści o ludziach, emocjach 
i zdarzeniach. O próbie nadania historii 
nowego biegu. 

PROGRAM:
7 grudnia
– godz. 19.00 – Hol Dworca Morskiego
Premiera spektaklu performatywno-ta

necznego „7 lekcji geometrii” (bilety w cenie 

15 zł w kasie muzeum); 
8 grudnia
– godz. 10.30-12.00 – Magazyn Tranzyto

wy – rodzinne warsztaty architektoniczne dla 
dzieci w wieku 5-9 lat (prowadzenie Marta 
Fass, Kolektyw Twórczy MyWy) (obowiązują 
zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl)

– godz. 11.00-12.00 – spacer z wolon
tariuszem po wystawie stałej (wstęp wolny, 
zbiórka przy kasie);

– godz. 12.00-12.45 – oprowadzanie 
architektoniczne po budynku Dworca Mor
skiego (wstęp wolny, zbiórka przy kasie);

– godz. 13.00-14.35 – pokaz filmu „Duch 
Bauhausu” (reż. Niels Bolbrinker i Thomas 
Tielsch, 2018) (wstęp na podstawie bez
płatnych wejściówek, dostępnych w kasie 
muzeum w dniu pokazu); 

– godz. 15.00-15.45 – oprowadzanie 
architektoniczne po budynku Dworca Mor
skiego (wstęp wolny, zbiórka przy kasie);

– godz. 16.00-17.00 – spacer z wolon
tariuszem po wystawie stałej (wstęp wolny, 
zbiórka przy kasie).

Z okazji 86. Urodzin Dworca Morskiego 
wstęp na wystawę stałą 8 grudnia będzie 
bezpłatny (darmowe wejściówki dostępne 
w kasie muzeum). 7 grudnia ze względu na 
przygotowania muzeum nie będzie czynne.

86. Urodziny Dworca Morskiego

Tańce z Ryanem 
w Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 
zaprasza 1 grudnia na świętowanie Mię-
dzynarodowego Dnia Osób z Niepełno-
sprawnościami.

W programie:
– godz. 16.00 – pokaz filmu „La La Land” 

z audiodeskrypcją i tłumaczeniem na język 
migowy;

– godz. 18.00 – potańcówka w rytmie 
swinga z The Warsaw Dixielanders.

Podczas wydarzenia będzie można sko
rzystać ze specjalnej strefy Poczuj się jak 
gwiazda. Z kolei w strefie foto można spo
dziewać się niepowtarzalnej okazji zrobienia 
sobie zdjęcia z Ryanem.

Wstęp wolny.
Informacje na temat dostępności obiektu 

znajdują się na www.polska1.pl.
Ze względu na budowę terminala por

towego przy ul. Polskiej liczba miejsc par
kingowych przed budynkiem muzeum jest 
ograniczona. Organizatorzy zachęcają do 
korzystania z komunikacji miejskiej – do 
muzeum z centrum miasta kursują pojazdy 
niskopodłogowe ZKM.

Kiermasze świąteczne
ZSS nr 17 zaprasza  na Kiermasz Świą-

teczny „Dar Serca”, który odbędzie się w 
holu głównym UM Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 w dniach 2-13.12. 

Będzie można nabyć kartki, upominki 
i ozdoby świąteczne wykonane przez 
uczniów.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 10 grudnia 
od godz. 16.00 na Świąteczny Kiermasz 
Książek o Gdyni – zarówno wydawnictw 
bieżących, jak i archiwalnych oraz białych 
kruków. 

Drzewa z Wielkopolskiej inwestycję przeczekają na Kolibkach
Szpaler drzew stanowiący roślinną 

aranżację przy ul. Wielkopolskiej wpisał 
się już w tutejszy krajobraz. W związku 
z planowaną inwestycją w ramach budo-
wy węzła integracyjnego na Karwinach, 
Ogrodnik Miasta stanął przed nie lada 
wyzwaniem. Udało się znaleźć rozwiąza-
nie – drzewa zostaną przesadzone.

Drzewa nie tylko budują estetykę miej
sca, ale także stanowią naturalną barierę 
tłumiącą hałas ulicy, dają cień, są domem dla 
ptaków i owadów, a także budują bioróżno
rodność, o którą coraz trudniej w obszarach 
zurbanizowanych.

Jak każda duża inwestycja, „Utworzenie 
węzła integracyjnego transportu publicznego 

przy przystanku Pomorskiej Kolei Metro
politalnej – Gdynia Karwiny” wiąże się z 
szeregiem prac przygotowawczych. Wobec 
planowanego wyniesienia terenu na potrze
by budowy węzła, pozostawienie istniejącej 
tam zieleni okazało się niemożliwe.

Aby uratować ten unikalny drzewostan, 
prezydent Wojciech Szczurek podjął de
cyzję o jego przesadzeniu.

Drzewa będą przesadzone z pomocą 
specjalistycznego sprzętu, przy użyciu tzw. 
przesadzarki. Ta metoda pozwoli zachować 
bryłę korzeniową. Ma to wpływ na przyjęcie 
się w nowym miejscu i zachowanie dobrej 
kondycji zdrowotnej. Starannie wybrano 
również porę całego przedsięwzięcia. Drze

wa przesadzone będą późną jesienią, po 
zakończeniu okresu wegetacyjnego roślin.

W gościnnej przestrzeni Kolibek rozwijać 
się będzie: 90 dębów błotnych (Quercus 
palustris), 8 dębów szypułkowych (Quercus 
robur), 3 klony jawory (Acer pseudoplata
nus), 3 jesiony wyniosłe (Fraxinus excelsior), 
brzoza pożyteczna (Betula utilis) odmiany 
Doorenbos, grusza drobnoowockowa (Pyrus 
calleryana) odmiany Chanticleer oraz 9 lip 
drobnolistnych (Tilia cordata).

Będą tam pod stałą obserwacją specjali
stów z Wydziału Ogrodnika Miasta.

Po zakończeniu inwestycji większość 
drzew powróci na ulicę Wielkopolską, gdzie 
znów będzie cieszyć oko mieszkańców.

Otwarcie ofert 
na projekt obwodnicy 
Witomina

7 biur projektowych stanęło do prze-
targu na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej Obwodnicy 
Witomina. Inwestycja ma odciążyć ul. 
Chwarznieńską i usprawnić ruch w za-
chodnich dzielnicach Gdyni.

Zadanie oprócz dokumentacji projek
towo-kosztorysowej, obejmuje wykonanie 
prac geodezyjnych oraz nadzór autorski dla 
inwestycji. Gdynia na ten cel w budżecie 
zarezerwowała 3 mln 444 tys. zł brutto.

Miasto na podjęcie decyzji o wyborze 
wykonawcy zadania ma 60 dni.
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta 
zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwa-
lifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie 
Opiekun medyczny. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.
wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Kursy policealne

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się 

w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 
4, tel. 58 629 30 62) 30 listopada w godz. 
9.00-14.00.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od 
pierwszego roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich 
chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Święto Uniwersytetu Morskiego

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu i 
Centrum Aktywności Rodziny zapraszają 
3 grudnia w godz. 10.00-14.00 do Gdy-
nia InfoBoksu (ul. Świętojańska 30) na 
promocję medialną bajek edukacyjnych 
Stowarzyszenia Dwie Strony Medalu.

Promocja publikacji odbędzie się podczas 
Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, 
który przypada 3 grudnia. Gośćmi będą 
Wojciech Mecwaldowski (Ambasador Pro
jektu „Dwie Strony Medalu. Bajki edukacyj
no-integracyjne”, aktor filmowy, telewizyjny 
i teatralny) i Dominik Bąk (aktor teatralny 
i filmowy).

Program wydarzenia:
– czytanie bajek edukacyjnych „Dwie 

Strony Medalu. Bajki integracyjno-eduka

cyjne” przez zaproszonych gości,
– integracyjne gry i zabawy sportowe dla 

dzieci i dorosłych
– integracyjny kącik rękodzielniczy 
– prezentacja gdyńskich organizacji po

zarządowych działających na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami na terenie Gdyni.

Bajki zostały wydane nakładem trójmiej
skiego Wydawnictwa Harmonia w marcu 
w postaci ilustrowanej książki oraz audio
booka, na którym swojego głosu udzielili 
znakomici artyści polskiej sceny m.in.: 
Wojciech Mecwaldowski, Magdalena 
Różczka, Agnieszka Więdłocha, Robert 
Gonera, Adam Ferency, Dominik Bąk czy 
Grażyna Wolszczak.

Wstęp wolny.

Czytanie bajek i integracja w InfoBoksie

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 30 
listopada w godz. 10.00-16.00 na giełdę 
prac uczniów, która odbędzie się w bu-
dynku galerii „Debiut” (ul. Orłowska 8). 

Jak co roku młodzież będzie prezentować 
swoje prace z zakresu malarstwa, rzeźby, 
grafiki i wielu innych dziedzin sztuki. To 
doskonała okazja do nabycia niebanalnych 
i niepowtarzalnych prezentów dla bliskich 
czy ozdób świątecznych.

Giełda prac uczniów

Rektor i Senat Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni zapraszają na Święto Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni, które odbędzie 
się 9 grudnia.

W programie uroczystości:
– godz. 8.00 – podniesienie bandery 

(przed budynkiem głównym UMG, ul. Mor
ska 83)

– godz. 9.15 – Msza Święta w intencji 

pracowników, studentów, doktorantów oraz 
absolwentów Uczelni (Kościół oo. Redemp
torystów, ul. Portowa 2)

– godz. 11.15 – uroczyste, otwarte po
siedzenie Senatu Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni (Aula im. Tadeusza Meissnera, ul. 
Morska 83)

– godz. 15.00 – Apel Pamięci (plac we
wnątrz kampusu UMG, ul. Morska 83).

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na zaprasza rodziców, którzy doświad-
czają trudności w wychowaniu dziecka 
i chcą wzbogacić swoją wiedzę i umie-
jętności wychowawcze na spotkanie za-
tytułowane „Jak skutecznie rozwiązywać 
konflikty pomiędzy rodzicami i dziećmi?” 
na zajęcia warsztatowe 12 grudnia.

 Zajęcia rozpoczną się o godz. 17.00 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
nr 2  (ul. Opata Hackiego 13). Mają charak
ter wykładowo-warsztatowy, trwają około 3 
godzin. Spotkanie odbywa się w ramach co
miesięcznych zajęć otwartych dla rodziców 
pt. „Szkoła dla rodziców”. 

Obowiązują zapisy w sekretariacie porad
ni lub tel. 58 623 31 39.

Gdynia Rodzinna zaprasza 28 listopa-
da o godz. 10.00 do Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1) na pierwsze 
spotkanie z cyklu „Szkoła dla rodziców”, 
które poprowadzi psycholog Izabela De-
rewicz-Czupryniak.

Tematem najbliższego spotkania będzie 
rozpoznawanie potrzeb dziecka.

Wstęp wolny, organizatorzy zapraszają 
z dziećmi. 

Więcej na www.gdyniarodzinna.pl

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oraz 
Kaszubskie Forum Kultury zapraszają 11 
grudnia na promocję audiobooka Bajki 
Gdyńskie na podstawie utworów Krzysz-
tofa Wójcickiego. 

Gośćmi promocji będą autorzy projektu 
Magdalena Kropidłowska (Studio Fiolet), 
Tatiana Slowi (Radio Gdańsk), Andrzej 
Busler (ZKP). 

Prowadzenie: red. Dariusz Majkowski.
Spotkanie odbędzie się 11 grudnia 

o godz. 17.30 w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Wstęp wolny.

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza 
3 grudnia w godz. 10.00-12.00 na warsztat 
z pedagogiki Jespera Juula,  które popro-
wadzi Piotr Niklas – Rodzic jak Rzeka, 
certyfikowany trener Familylab.

Warsztat odbędzie się w ramach spotkań 
Klubu Rodzica Małe Kroki Wielkie Rzeczy w 
Studiu Psychologicznym Joanny Węglarz 
(pl. Górnośląski 7).

Liczba miejsc ograniczona, wymagane 
zapisy e-mailowe: fundacja@wielkierzeczy.
org.

Warsztaty są bezpłatne, prowadzone w 
ramach spotkań Klubu Rodzica Małe Kroki 
Wielkie Rzeczy, finansowane przez ze środ
ków miasta.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 
Rada Rodziców Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego nr 5 (ul. Porębskiego 21) 
organizują 6 grudnia w godz. 17.00-20.00, 
festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”.

Na uczestników festynu czeka wiele 
atrakcji: występy dzieci oraz moc niespo

dzianek.
W programie również degustacja i 

prezentacja specjałów świątecznej kuchni 
oraz  prac plastycznych wykonanych przez 
uczniów. Będzie można wziąć udział w II 
Mikołajkowym Rodzinnym Turnieju Sza
chowym. 

Szkoła dla rodziców

Bajki Gdyńskie

Jak rozpoznawać potrzeby dziecka?

Festyn bożonarodzeniowy na Pogórzu

Warsztat z pedagogiki

Zespół badawczy Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytetu 
Gdańskiego zaprasza osoby w wieku 45-
64 lata do udziału w projekcie badawczym 
pt. „I że Cię nie opuszczę aż do śmierci… 
Praktyki życia codziennego par w wieku 
45-64 lat z przynajmniej 20-letnim stażem 
(w związku)”. 

Uczestnicy/czki zakwalifikowani/e do 
projektu będą w trakcie wywiadów pytani/e 
między innymi o to, jak dużą zmianą w ich 
życiu jest wyprowadzka dorosłych dzieci z 
domu. 

Kontakt w sprawie badania: 
pustegniazda@gmail.com.

Badanie dla rodziców dorosłych dzieci

Scena dla Młodych
Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskow-

skiego (ul. Bp. Dominika 13 A) zaprasza 30 
listopada o godz. 16.00 na koncert z cyklu 
Scena dla Młodych – Koncert Finałowy 4. 
Spotkań Oboistów w Gdyni.

Wstęp wolny – wejściówki dostępne w 
CultureBoksie.
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Badania profilaktyczne

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych zaprasza m.in. do skorzysta-
nia z pomocy społecznej i poradnictwa 
dla osób dotkniętych przemocą.

Lista jednostek nieodpłatnego porad-
nictwa dostępnego dla mieszkańców

INTERWENCJA KRYZYSOWA
1. Centralne Zarządzanie Kryzysowe 

– RCB – monitorowanie bezpieczeństwa, 
ul. Rakowiecka 2A, 00-993 Warszawa, 
tel. 22 361 69 00, 22 785 700 177, e-mail: 
dyżurny@rcb.gov.pl, www.rcb.gov.pl/za
rzadzanie-kryzysowe, 24 godziny przez 7 
dni w tygodniu, kryteria dostępu: świadek 
zagrożenia kryzysowego.

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH
1. Powiatowy Urząd Pracy – wsparcie i 

porady dla osób bezrobotnych, ul. Kołłątaja 
8, 81-332 Gdynia, tel. 58 620 49 54, e-mail: 
pup@pupgdynia.pl, www.gdynia.praca.gov.
pl, poniedziałek - piątek 8.00-15.00, kryteria 
dostępu: osoby bezrobotne, pracodawcy.

2. Wojewódzki Urząd Pracy – wsparcie 
i porady dla osób bezrobotnych, ul. Podwale 
Przedmiejskie 30, 80-824 Gdańsk, tel. 58 
326 48 94, e-mail: wup@wup.gdansk.pl, 
www.wup.gdansk.pl, poniedziałek - piątek 
7.30-15.30, kryteria dostępu: osoby bezro
botne, pracodawcy.

3. Fundacja Gospodarcza – wsparcie i 
porady dla osób bezrobotnych, ul. Olimpijska 
2, 81-538 Gdynia, tel. 58 620 20 52, e-mail: 
sekretariat@fungo.com.pl, www. fungo.com.
pl, poniedziałek-piątek 7.30-15.30, kryteria 
dostępu: osoby bezrobotne, pracodawcy.

4. Infolinia Urzędów Pracy – Zielona 
Infolinia – informacje o usługach urzędów 
pracy, ul. Ciepła 20, 15-472 Białystok, tel. 
19 524 infolinia odpłatna, e-mail: biuro@
zielnoalinia.gov.pl, www.zielonalinia.gov.
pl, poniedziałek-piątek 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: osoby bezrobotne, pracodawcy.

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH 
PRZESTĘPSTWEM

1. Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym 
Przestępstwem – Stowarzyszenie OVUM- 
wsparcie informacyjne oraz porady psycho
logiczne i prawne dla ofiar przestępstw, ul. 
Traugutta 2, 81-388 Gdynia, tel. 58 776 40 
67, e-mail: biuro@ovum.org.pl funduszspra
wiedliwosci@ms.gov.pl, www. ovum.org.
pl www.pokrzywdzeni.gov.pl, poniedziałek 
- piątek 12.00-20.00 sobota 11.00-15.00, 
kryteria dostępu: osoby pokrzywdzone prze
stępstwem, ich rodziny i bliscy.

PRAWO KONSUMENCKIE
1. Biuro Miejskiego Rzecznika Praw 

Konsumentów – informacje w zakresie 
prawa konsumenckiego, ul. 10 Lutego 24, 
81-364 Gdynia, tel. 58 668 82 00, e-mail: 
biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip, poniedziałek-piątek 7.00-
17.00, kryteria dostępu: konsumenci.

2. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-

mentów – ochrona praw konsumenckich, pl. 
Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warsza
wa, tel. 801 440 220, 22 290 89 16 infolinia 
odpłatna, e-mail: porady@dlakonsumentów.
pl, www.uokik.gov.pl, poniedziałek-piątek 
8.00-18.00, kryteria dostępu: konsumenci.

PRAWA PACJENTA
1. Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ- 

informacje w zakresie ubezpieczenia 
zdrowotnego, ul. Marynarki Polskiej 148, 
80-865 Gdańsk, tel. 800 190 590 infolinia 
bezpłatna, telefoniczna informacja pacjenta, 
e-mail: biurowss@nfz-gdansk.pl, www.nfz
-gdansk.pl, poniedziałek-piątek 8.00-16.00, 
kryteria dostępu: osoby ubezpieczone lub 
zainteresowane ubezpieczeniem zdrowot
nym.

2. Punkt Obsługi Ubezpieczonych 
NFZ – informacje w zakresie ubezpieczenia 
zdrowotnego, ul. Śląska 53, 81-304 Gdynia, 
tel. 58 321 85 65, www.nfz-gdansk.pl, ponie
działek-piątek 8.00-15.45, kryteria dostępu: 
osoby ubezpieczone lub zainteresowane 
ubezpieczeniem zdrowotnym.

3. Narodowy Fundusz Zdrowia – infor
macje w zakresie ubezpieczenia zdrowotne
go, ul. Grójecka 186, 02-390 Warszawa, tel. 
800 392 976 infolinia bezpłatna, 22 572 60 
42 połączenie odpłatne, e-mail: infolinia@
nfz.gov.pl, www.nfz.gov.pl, poniedziałek
-piątek 8.00-16.00, kryteria dostępu: osoby 
ubezpieczone lub zainteresowane ubezpie
czeniem zdrowotnym.

4. Rzecznik Praw Pacjenta – ochrona 
praw pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 
Warszawa, tel. 800 190 590 infolinia bez
płatna, telefoniczna informacja pacjenta, 
zapisy na poradę osobistą. rezerwacja@
rpp.gov.pl lub 22 532 82 43, www.bpp.gov.
pl, poniedziałek-piątek 8.00-20.00, kryteria 
dostępu: osoby mająca poczucie łamania 
praw pacjenta.

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ-
NYCH

1. Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych – informacje w zakresie 
ubezpieczenia społecznego, ul. Władysła
wa IV 24, 81-364 Gdynia, tel. 22 560 16 
00 połączenie odpłatne, centrum obsługi 
telefonicznej, e-mail: cot@zus.pl, www.zus.
pl, poniedziałek 8.00-18.00 wtorek-piątek 
8.00-15.00, kryteria dostępu: osoby ubezpie
czone lub zainteresowane ubezpieczeniem 
społecznym.

PRAWO PODATKOWE
1. I Urząd Skarbowy w Gdyni – infor

macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Władysława IV 24, 81-353 Gdynia, tel. 58 
76 54 696, e-mail: 1us.gdynia@mf.gov.pl, 
www.pomorskie.kas.gov.pl, poniedziałek 
7.30-18.00, wtorek-piątek 7.30-15.30, kry
teria dostępu: podatnicy.

2. II Urząd Skarbowy w Gdyni – infor
macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Hutnicza 25, 58 76 54 800 Gdynia, tel. 58 

76 54 800, e-mail: 2us.gdynia@mf.gov.pl, 
www.pomorskie.kas.gov.pl, poniedziałek 
7.30-18.00 wtorek-piątek 7.30-15.30, kryte
ria dostępu: podatnicy.

3. Krajowa Informacja Skarbowa – in
formacje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko Biała, tel. 
801 055 055 (z tel. stac.) 22 330 03 30 (z 
tel. kom.) infolinie odpłatne, www.kis.gov.
pl, poniedziałek-piątek 7.00-18.00, kryteria 
dostępu: podatnicy.

PRAWO PRACY
1. Okręgowy Inspektorat Pracy w 

Gdańsku Oddział w Gdyni – informacje 
z zakresu prawa pracy, ul. Witomińska 
19, 81-311 Gdynia, tel. 801 002 400 (z tel.
stac.) 459 599 000 (z tel. kom.) infolinie 
odpłatne, centrum poradnictwa PIP, e-mail: 
gdynia@gdansk.pip.gov.pl, www.bip.pip.gov.
pl, poniedziałek-piątek 8.00-14.00, kryteria 
dostępu: pracownicy i pracodawcy.

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE 
Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

1. Stowarzyszenie Krzewienia Edu-
kacji Finansowej – porady finansowe, ul. 
Legionów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 
98 72, e-mail: skef@skef.pl, www.skef.pl, 
poniedziałek i środa 8.00-16.00 wtorek i 
czwartek 8.00-12.00, kryteria dostępu: osoby 
zadłużone.

2. Rzecznik Finansowy – ochrona praw 
osób ubezpieczonych, al. Jerozolimskie 87, 
02-001 Warszawa, tel. 22 333 73 28 (ub. 
gosp.), 22 333 73 26/27 (ub. społ.), 22 333 
73 25 (ub. bank. i kap.) połączenia odpłatne, 
e-mail: porady@rf.gov.pl, www.rf.gov.pl, 
poniedziałek – piątek 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: osoby ubezpieczone.

INNE
1. Rzecznik Praw Osób Niepełno-

sprawnych – ochrona praw osób niepeł
nosprawnych, ul. Żurawia 4A (siedziba), 
00-503 Warszawa, tel. 801 801 015 infolinia 
odpłatna, e-mail: sekretariat.bon@mrpips.
gov.pl, www.niepelnosprawni.gov.pl, ponie
działek-piątek 8.00-17.00, kryteria dostępu: 
osoby niepełnosprawne, ich rodziny oraz 
organizacje działające na ich rzecz.

2. Rzecznik Praw Dziecka – ochrona 
praw dziecka, ul. Przemysłowa 30/32, 00-
450 Warszawa, tel. 800 121 212 infolinia 
bezpłatna, dziecięcy telefon zaufania, e-mail: 
rpd@brpd.gov.pl, www.brpd.gov.pl, ponie
działek-piątek 8.15-16.15, kryteria dostępu: 
osoby doświadczające lub będące świad
kami przemocy w relacjach równieśniczych 
lub rodzinnych.

3. Rzecznik Praw Obywatelskich – 
ochrona praw obywatelskich, al. Solidarności 
77, 00-090 Warszawa, tel. 800 676 676 
informacyjna infolinia obywatelska bezpłat
na, e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.pl, 
www.rpo.gov.pl, poniedziałek 9.00-17.00 
wtorek-piątek 9.00-15.00, kryteria dostępu: 
obywatele.

Nieodpłatne poradnictwo – pomoc społeczna, uzależnienia, przemoc domowa

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584. 

***
Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. Wła

dysława IV zaprasza na bezpłatne badania 
gęstości kości w dniach 7 i 28 grudnia od 
godz. 9.00. Na badania obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 603 907 787 i 603 907 797 lub 
rejestracja poprzez stronę www.medyczna
gdynia.pl 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
***

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania 
słuchu. Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, 
tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 96, tel. 
58 620 81 98.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają
cych problem z piciem bliskiej osoby) zapra
szają: „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; „Początek” (ul. 
Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki o 
godz. 17.30; „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, 
kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia
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STRONA SENIORA
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na występ charytatywny Kabaretu 
Masztalskich 7.12 o godz. 17.30 
w sali koncertowej Portu Gdynia 
S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki w cenie 20 zł do nabycia 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). Informacje pod nr. tel. 570 045 
955.

Kabaret Masztalskich

Karaoke
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 13.00 na karaoke, 
które prowadzą Janusz Michalak 
i Zygmunt Kusch. 

Projekt współfinansowany w ra
mach Programu Wieloletniego Se
nior+ na lata 2015-2020.

Wystawy twórczości seniorów
Klub Miłośników Fotografii dzia

łający przy Akademii Srebrnego Wie
ku zaprasza na wystawę pt. „Świat 
w naszych obiektywach”. Ekspozy
cję będzie można obejrzećGdynia 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30) 
w dniach 2.12.2019-25.01.2020 r.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę Henryka 

Karpińskiego pt. „Odznaczenia 
państw zachodnich i ONZ nadawane 
Polakom” do połowy grudnia.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. 

Orłowska 66) zaprasza na wystawę 
prac Haliny Głowackiej pt. „Po pro
stu moje obrazy” do 6 grudnia w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00.

Wykłady i szkolenia dla seniorów
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy  w biurze Fun
dacji FLY w dni robocze w godz. 
8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

***

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon
sultacji w dni powszednie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

***
Elka School Gdynia (ul. Świę-

tojańska 38) zaprasza 8 grudnia 
w godz. 14.30-15.30 na bezpłatne 
szkolenie dla seniorów. 

Ma ono na celu przypomnieć 
kierowcom podstawowe przepisy 
ruchu drogowego oraz zmiany, które 
nastąpiły na przestrzeni lat.

Fundacja „My Kaszubi...” za-
prasza seniorów do Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządo
wych (ul. 3 Maja 27) 4 i 11 grudnia 
w godz. 9.00-13.00 grudnia na 
bezpłatny pokaz wykonywania 
dekoracji bożonarodzeniowych.

Tel. 609 708 506

Ogłoszenie fundacji

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 
2 grudnia o godz.14.00 na koncert 
zespołu „Perełki” (z Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino) pod kierunkiem 
Marii i Józefa Tusków.

Koncert „Perełek”

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów przypomina – odcinek 8
W związku ze zbliżającym się 

okresem świątecznym, Biuro 
Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów ostrzega i przypomina:

– uważajmy na firmy pokazowe,
– bądźmy ostrożni, gdy obiecują 

wygraną, nagrodę i sprzęt czyniący 
cuda w okazyjnej cenie,

– uczestnicząc w spotkaniach 
organizowanych przez firmy poka
zowe, możemy stracić oszczędności 
życia lub nieświadomie podpisać 
niekorzystną umowę kredytową.

Pamiętajmy! – Zaproszenie na 
pokazy naczyń, pościeli, sprzętu 
AGD, bezpłatne badania i wykłady 
o zdrowiu może być początkiem wiel
kich kłopotów. Sprzedawcy zwodzą 
i nie mówią całej prawdy klientom 
o podpisywanych umowach. Chcąc 
uniknąć niemiłej niespodzianki, nie 
kupujmy na prezentacjach.

Firmy pokazowe często prowadzą 
swoją działalność w sposób jawnie 

naruszający prawa konsumenta. 
Podczas prowadzonych przez nie 
pokazów, wykładów i prezentacji 
goście są poddawani manipulacjom, 
aby jak najszybciej podpisali umowę 
i wpłacili pieniądze bądź zaciągnęli 
kredyt. Na takim spotkaniu usłyszą 
zapewne, że okazyjna cena obowią
zuje tylko w danym dniu i wyłącznie 
dla nich. Bardzo prawdopodobne, że 
wygrają prezent. Wszystkie te obiet
nice są niezgodne z prawdą i mają 
na celu zmanipulowanie gości, by 
podpisali umowę.

Jeśli damy się omamić i podpisze
my umowę, możemy zostać okłama
ni, że nie przysługuje nam prawo do 
odstąpienia od umowy! Pouczenie 
takie jest niezgodne z prawem, gdyż 
w przypadku umów zawieranych na 
pokazie odbywającym się poza sie
dzibą przedsiębiorcy mamy 14 dni, 
aby przemyśleć zakup i ewentual-
nie się z niego wycofać.

Biuro Miejskiego Rzecznika Kon
sumentów apeluje o ostrożność. 
Jeśli dostaniemy zaproszenia na 
bezpłatne badania medyczne lub 
pokaz, pamiętajmy, że często jest to 
wyłącznie pretekst, aby przyciągnąć 
nas na pokaz handlowy i skłonić do 
zakupu drogich i niepotrzebnych 
produktów lub usług.

Nie ulegajmy presji.
Pamiętajmy też, że w razie wątpli

wości możemy zgłosić się do Biura 
Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów (ul. 10 Lutego 24, pokój nu-
mer 112 (pierwsze piętro)). Biuro 
czynne jest: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki oraz piątki w godz. 8.00-
16.00, natomiast w środy w godz. 
8.00-17.00. 

Kontakt z pracownikami Biura 
możliwy jest także pod adresem 
poczty elektronicznej: biurorzeczni
kakonsumentow@gdynia.pl oraz nr. 
tel. 58 668 82 00.

Biblioteka Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) zaprasza seniorów 
5 grudnia o godz. 13.00 na warszta
ty: „Cuda, szyszki i krepina. Robimy 
świąteczne ozdoby”. 

Warsztaty z tworzenia 
ozdób świątecznych
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17:00-18:00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w 
czwartki w godz. 15.00-19.00. Dyżur radnego Se-
bastiana Gańczaka – 5.12 w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w 
godz. 17.00-18.00: 4.12 – Kordian Kulaszewicz, 
11.12 – Agata Kuśmierz, Piotr Spychalski, 18.12 
– Aleksander Kuźmin. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki 2, 9 i 16.12 
w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 
85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i 
w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w 
godz. 18.00-19.00: 26.11 – Piotr Goździewicz, 
10.12 – Jan Rutka.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy 
w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00:  
28.11 – Ewa Małkiewicz, 5.12 – Anna Hallman, 
12.12 – Krzysztof Zieliński, 19.12 – Natalia Kło-
potek-Główczewska. W 2. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 2.12 – Adam 
Skurat, Sylwia Czaja, Piotr Borek, 9.12  –  Adam 
Sierant, 16.12 – Jadwiga Pysz, 23.12 – Krzysz-
tof Lewandowski. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 5.12 – Jolanta Arciszewska, 19.12 
– Marzena Adamowska, 16.01 – Artur Beń, 
6.02 – Ewelina Kucharzak-Mierzejewska. Dyżury 
radnego Tomasza Pietrzaka odbędą się  2 i 30.12 
oraz 27.01 w godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjo
nariuszy Policji i Straży Miejskiej w 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 
58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-
18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-
13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią radni dzielnicy: 3.12 – Halina Pałgan.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki w 
godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w 
godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji w 
poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 

i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedział
ki w godz. 17.00-18.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
dyżur pełni przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00:  
3.11 – Jędrzej Szerle. Dyżury Straży Miejskiej 
w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1)  zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91. Strona interne
towa: www.smbaltyk.pl.

Gimnastyka 
usprawniająca

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza do 
udziału w turniejach siatkarskich. Rejestracja 
drużyn: turniejdabrowa@wp.pl lub na miej
scu. Najbliższe turnieje 1, 15 i 29.12 w godz. 
13.00-16.00 w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. 
Nagietkowa 73)

Kontakt: turniejdabrowa@wp.pl.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdy-
nia zaprasza na zajęcia nauki pływania dla 
kobiet. Zajęcia będą odbywać się na nowo 
oddanym basenie pływackim z regulo-
waną głębokością dna w Akademickim 
Centrum Sportowym Akademii Marynarki 
Wojennej (ul. Śmidowicza 69).

Termin: wtorki godz.15.45, koszt zajęć: 90 
zł/miesiąc. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia pod adresem mailowym:
doskonalenie.plywania@gmail.com

Turnieje siatkówki 
na Dąbrowie

CKZiU nr 2, UKS Gdyńska Akade-
mia Siatkówki i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają 30 listopada i 1 grudnia na 
Kaszubską Ligę Minisiatkówki w sali 
gimnastycznej przy Płk. Dąbka 207. 

Kategorie wiekowe dziewcząt: Czwórki 
rocznik 2007 i młodsze, Trójki – rocznik 2008 
i młodsze, dwójki rocznik 2009 i młodsze. 

Zgłoszenia do 26 listopada na adres ma
ilowy gdynskakadeniasiatkowki@gmail.com.

Kaszubska Liga 
Minisiatkówki

Pływanie dla kobiet

Rada Dzielnicy Grabówek oraz UKS 
Galeon Gdynia zaprasza 7 grudnia na 
kolejną edycję otwartych Mistrzostw 
Grabówka w Tenisie Stołowym do hali 

UKS Galeon (ul. Morska 91).
Więcej informacji na stronie www.galeon

judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851.

W węgierskim Gyor w dniach 16-17 
listopada odbył się Puchar Europy Ka-
detów w Judo. W składzie reprezentacji 
znalazł się zawodnik gdyńskiego Galeonu 
Jakub Sordyl. 

Był to drugi start zawodnika w tego typu 

imprezie. W finale podopieczny trenera An-
drzeja Jasińskiego po zaciętym pojedynku 
uległ reprezentantowi Serbii i ostatecznie 
zdobył srebny medal. 

Gratulujemy.

W połowie listopada w Łodzi odbyły się 
Mistrzostwa Polski Masters w pływaniu. 
W zawodach wzięło udział 130 klubów, 
prawie 700 zawodników w wieku od 20 
roku życia. Najstarszy zawodnik miał 
89 lat.

Klub pływacki Gdynia Masters repre
zentowali: Anna Walczak, Ewa Gawlik, 
Grażyna Heisler, Barbara Chomicka, 
Hanna Kania, Katarzyna Mysiak, Katarzy-
na Mazurek, Danuta Radkowiak, Andrzej 

Skwarło, Maciej Boboli, Andrzej Jacaszek 
i Czesław Mikołajczyk. 

Ewa Gawlik pobila dwa rekordy Polski i 
zdobyła 8 złotych medali w swojej kategorii 
wiekowej. Jednym z najlepszych zawodni
kow w Polsce jest tegoroczny dwukrotny 
Mistrz Świata Andrzej Skwarło, który rów
nież zdobył 8 złotych medali.

Gdyński klub w ogólnej klasyfikacji meda
lowej uplasował się na 7. miejscu.

Gratulujemy.

Otwarte Mistrzostwa Grabówka w Tenisie Stołowym

Srebrny medal na pucharze Europy w judo

Gdyńscy Mastersi pływali w Łodzi

Włącz wrażliwość, przynieś #MlekoDlaHospicjum
Święta to czas radości i rodzinnego 

ciepła. W wirze przedświątecznych za-
kupów i przygotowań nie zapomnijmy 
jednak o tych, którzy nas potrzebują. 
Rusza kolejna edycja akcji „Żółto-Nie-
bieski Mikołaj” koordynowana przez 
Stowarzyszenie Kibiców Gdyńskiej Arki. 
W tym roku beneficjentem zbiórki jest Ho-
spicjum Bursztynowa Przystań. Zbierane 
będzie mleko i słoiczki.

– Startujemy i wykładamy karty na stół! 
Odwiedziliśmy miejsce, w którym ludzie za 
każdą pomoc są nieopisanie wdzięczni. Ich 
potrzeby nie są wielkie, mleko, żywność... 
Podstawowe elementy potrzebne do życia. 
W tym roku Żółto-Niebieski Mikołaj obiera 
sobie za cel Hospicjum Bursztynową Przy-
stań! – mówi Żółto-Niebieski Mikołaj.

Zbierana jest żywność, głównie tytułowe 
mleko (o zawartości tłuszczu minimum 3,2%) 
oraz posiłki w słoiczkach, które często są 
jedynym pokarmem, jaki mogą przyjmować 
mali hospicjusze. Akcję można też wes
przeć finansowo (organizowana jest zbiórka 

pieniędzy, a organizatorzy zapowiadają 
licytacje).

Do zbiórki dołączyli już piłkarze, koszykar
ki i rugbiści Arki Gdynia. Sportowcy, kibice, 
samorządowcy i mieszkańcy, którzy nieraz 
udowodnili, że mają wielkie serca.

W dni meczowe, czyli 30 listopada 
(Arka Gdynia vs. Pogoń Szczecin) oraz 13 
grudnia (Arka Gdynia vs. Zagłębie Lublin), 
pod stadionem w okolicach sklepu Fans 
Home będzie czekał samochód, a przy 
nim w czapkach mikołajowych pomocnicy 
Żółto-Niebieskiego Mikołaja. U nich można 
zostawić mleko, które po meczu zostanie 
dostarczone do hospicjum. Dary można też 
przynosić do biura SKGA (ul. Śląska 34).

Akcję „Żółto-Niebieski Mikołaj” można 
wesprzeć także, dokonując wpłaty na 
poniższe konto: Stowarzyszenie Kibiców 
Gdyńskiej Arki 71 1090 1102 0000 0001 
1420 6625 (w tytule przelewu: MIKOŁAJ).

Aktualności dotyczące zbiórki i licytacji 
na stronie Stowarzyszenia Kibiców Gdyń
skiej Arki.

Dodatkowe pakiety 
na półmaraton

W odpowiedzi na wielkie zaintere-
sowanie i wyprzedanie wszystkich 20 
000 pakietów startowych, organizatorzy 
Mistrzostw Świata w Półmaratonie Gdy-
nia 2020 poinformowali o udostępnieniu 
dodatkowej puli 5 000 pakietów. Impreza 
odbędzie się 29 marca 2020 roku.

Już teraz wyścig stał się największym 
półmaratonem, jaki do tej pory odbywał 
się w Polsce, a po zwiększeniu puli miejsc, 
ma szansę stać się największym z biegów 
masowych organizowanych dotąd w kraju.

– Jesteśmy zachwyceni atmosferą, jaka 
buduje się wokół nadchodzących mistrzostw. 
– komentuje Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni. – Po konsultacji ze wszystkimi zaan-
gażowanymi stronami i upewnieniu się, że 
będziemy w stanie pomieścić większą liczbę 
biegaczy, z przyjemnością informujemy o 
udostępnieniu dodatkowej puli pakietów 
startowych. Gdynia z niecierpliwością czeka 
na to wielkie święto biegania, które odbędzie 
się 29 marca 2020 roku – dodaje.

Wśród 20 000 zarejestrowanych dotąd 
uczestników, znajdują się biegacze z 61 
krajów, a 30% z nich stanowią kobiety. 

Dodatkowa pula 5000 biletów jest dostęp
na na www.slotmarket.pl. 

Udrożnienie ruchu na głównych cią-
gach drogowych to zadanie, z którym 
mierzy się większość polskich miast. 
Jednym z pomysłów na usprawnienie 
komunikacji jest rozwój transportu pu-
blicznego i związanej z nim infrastruktury 
drogowej. Taki wariant wybrała Gdynia.

– Mamy bardzo dobrą informację dla 
gdyńskich pasażerów, a szczególnie dla 
tych, którzy podróżują do północnych dziel-
nic Gdyni. Na Estakadzie Kwiatkowskiego 
uruchomiliśmy trzy nowe odcinki, po któ-
rych ruch autobusów jest uprzywilejowany. 
Oznacza to, że korzystając z komunikacji 
miejskiej szybciej i sprawniej dojedziemy do 
domu czy na terminal promowy. Liczymy, że 
właśnie takie rozwiązania przekonają coraz 
większą rzeszę naszych mieszkańców do 
wyboru transportu publicznego – przekonuje 
wiceprezydent Marek Łucyk.

Na łącznicy wjazdowej z ul. Janka 
Wiśniewskiego w kierunku Obłuża został 
wyznaczony buspas o długości 154 m. Pilo
tażowo na ostatnich 20 metrach linii ciągłej 
tego odcinka zainstalowano separatory 
odblaskowe, które mają odwieść kierowców 

aut osobowych od zbyt wczesnego zjazdu 
na prawy pas. 

Kolejny buspas na Estakadzie Kwiatkow
skiego wydłużono o 195 m do łącznicy z ul. 
Kontenerową. W związku z tym inne pojazdy 
mogą zjeżdżać z Estakady Kwiatkowskiego 
w kierunku ul. Unruga tylko jednym pasem 
ruchu. Trzecia zmiana dotyczy segregacji 
ruchu na odcinku ul. Kontenerowej, prze
biegającym pod Estakadą Kwiatkowskiego 
w kierunku bram BCT i ul. Unruga. Tuż za 
przystankiem Terminal Promowy 03 prawym 
pasem ruchu mogą poruszać się wyłącznie 
pojazdy jadące na wprost w kierunku bram 
BCT oraz autobusy skręcające na łącznicę 
wjazdową w stronę ul. Unruga. Lewym 
pasem ruchu można poruszać się tylko w 
kierunku ul. Unruga.

Na początku każdego buspasa kierowcy 
zauważą charakterystyczny znak pionowy, 
który dopuszcza jazdę autobusów, taksó
wek, pojazdów Gdyńskiego Transportu Osób 
z Niepełnosprawnościami, służb ratunko
wych nieporuszających się na sygnałach 
oraz pojazdy Nadzoru Ruchu ZKM. Z buspa
sa mogą też korzystać pojazdy elektryczne.

Udogodnienia dla komunikacji miejskiej
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazów:
1) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1560/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 12.11.2019 r. – nieruchomości położonej przy ul. Przemysława o pow.  180 m²,  obejmującej 
części działek: nr 2760, nr 2734 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu 
– zieleń ozdobną;
2) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1561/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 12.11.2019 r. – nieruchomości położonej przy ul. Mikołaja Kopernika o łącznej pow. ca. 455 m²,  
obejmującej działki: nr 1248, nr 1252, części działek nr 1256, nr 1221/4, obręb 0025 Redłowo, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – zieleń ozdobną, wjazdy, dojścia do budynków, 
pomieszczenia gospodarcze, garaż.
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 21.11.2019 r. do 12.12.2019 r. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33 
(ul. Godebskiego 8)

zatrudni pracownika na stanowisko sprzą-
taczki w wymiarze 1 etatu (praca w godz. 
12.00- 20.00). 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-15.00 lub na adres e-mailowy: 
kierownik@sp33.edu.gdynia.pl, kontakt tel. 
58 625 04 01.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Dąbka 207)
poszukuje kandydatów na stanowisko 
nauczyciela (w niepełnym wymiarze go-
dzin): języka angielskiego, przedmiotu 
zawodowego-fryzjerstwo.
Kontakt mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.
gdynia.pl lub tel. 58 669 97 33 i 58 669 97 32.

Dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31)
zatrudni referenta ds. księgowości /spe-
cjalistę ds. księgowości.
Dokumenty aplikacyjne należy składać 
w sekretariacie szkoły do 6 grudnia do 
godz. 14.00. 
Szczegółowe informacje dot. naboru na 
stronie BIP szkoły www.wzspgdynia.pl

Uszczelnij domowy budżet dzięki termowizji

Zajęcia sportowe i rekreacyjne
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych oraz starszą 
młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi 
odbywają się w soboty i niedziele o godz. 
9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 

na bezpłatne zajęcia z samoobrony 14-15 
grudnia w godz. 17.00-20.00.

Miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa nr 47 
(ul. Nagietkowa 73), informacja w portierni.

Osoby niepełnoletnie w wieku 15-18 lat 

wyłącznie pod opieką rodzica/opiekuna 
prawnego. Kurs został sfinansowany z 
budżetu obywatelskiego (projekt Przyjazna 
Dzielnica).

***
CKZiU nr 2, Saturn Fitness, Natalia 

Wargacka i dr Jarosław Kłodziński za
praszają na zumbę przy ul. płk. Dąbka 207 
w soboty o godz. 10.00.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
***

W Szkole Podstawowej nr 52 (ul. 
Okrzei 6) odbywają się bezpłatne zajęcia z 
Przyjaznej Dzielnicy Grabówek „Gimnastyka 
ciała i umysłu: Postaw na zdrowie”: 

Dla dorosłych:
– zumba – w środy o godz. 20.00;
– samoobrona dla pań – w czwartki w 

godz.17.30-18.30 (zapisy tel. 501 178 433);
– kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, 

wspólne tworzenie dekoracji świątecznych – 
25.11, 2.12.2019, 9.12.2019 w godz. 16.00 
-18.00 (zapisy 509 550 774).

Dla dzieci:
– zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – w czwartki godz. 13.00
Kontakt tel. 696 122 888.

***
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) w ra
mach „Szkoły otwartej” odbywają się zajęcia 
zumby w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba) 
oraz w środy o godz. 17.45 (Zumba Fitness) 
i o godz. 18.45 (Strong by Zumba). W środy 
o godz. 17.00 odbywają się zajęcia Zumba 
Kids. Koszt jednych zajęć: 9 zł.

Informacje i zapisy: https://www.facebo
ok.com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Trwają badania termowizyjne domów 
wielorodzinnych w Gdyni, w ramach 
trzeciej już edycji programu „Termowizja, 
czyli jak uszczelnić domowy budżet”.

W ramach projektu właściciele, zarządcy 
oraz administratorzy wielorodzinnych budyn
ków mieszkalnych we wrześniu mogli zgła
szać swoje budynki do udziału w programie 
bezpłatnych badań kamerą termowizyjną na 
zewnątrz i wewnątrz budynku. Dodatkowo 
w budynkach poddawanych badaniom ter
mowizyjnym badana jest jakość powietrza 
wewnątrz budynku: stężenie CO2, tempe
ratura, wilgotność, punkt rosy, pyły: PM10, 
PM 2,5 i formaldehydy.

Badania mają na celu pokazanie uczest
nikom projektu, w których miejscach ciepło 
ucieka z ich domów i mieszkań poprzez: 
wentylację, ściany, dach, okna, podłogę, 
mostki termiczne, co pozwala wdrożyć 

odpowiednie rozwiązania mające na celu 
wyeliminowanie start ciepła, a przy okazji 
zmniejszyć rachunki za ogrzewanie i ogra
niczyć emisję gazów cieplarnianych powsta
jących przy produkcji energii.

Pomiary mogą być wykonywane przy 
różnicy temperatur pomiędzy wnętrzem bu
dynku a warunkami zewnętrznymi równej co 
najmniej 10°C, dlatego na wykonanie badań 
należało poczekać.

Łącznie w dwóch poprzednich edycjach 
przebadano 350 budynków jedno i wieloro
dzinnych, razem z tegoroczną edycją prze
badanych zostanie prawie 500 budynków. 
Do tegorocznej III edycji zakwalifikowało 
się 120 budynków wielorodzinnych. Łącznie 
wpłynęło 209 zgłoszeń w ramach naboru 
wniosków, który został zamknięty 30 wrze
śnia 2019 r.

Pierwsze zakwalifikowane zostały  bu

dynki oddane do użytku przed 2009 rokiem 
z uwagi na zaostrzenie w tym okresie norm 
budowlanych, dotyczących efektywności 
energetycznej budynków w związku ze 
zmianą rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. Często ze wzglę
du na wiek budynku, jego stan techniczny 
jest słabszy w porównaniu do nowo powsta
łych budynków.

Po wykonaniu badań zostanie przeprowa
dzona ankieta wśród uczestników projektu, 
mająca na celu sprawdzenie czy wnioski z 
badań termowizyjnych będą miały wpływ 
na dalsze decyzje odnośnie poprawy sta
nu technicznego i charakterystyki cieplnej 
budynków. Program realizuje Samodzielny 
Referat ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni.

Ruszył remont ulicy Energetyków
Zgodnie z zapowiedzią Zarząd Dróg i 

Zieleni w Gdyni rozpoczął długo oczeki-
wane prace remontowe na ulicy Energe-
tyków. To efekt porozumienia zgodnie z 
którym koszty modernizacji sfinansują 
wspólnie Gmina Miasta Gdynia i GCT S.A.

– Jeszcze w tym roku zarówno piesi, jak  
i zmotoryzowani mieszkańcy Gdyni będą 
mogli bez przeszkód poruszać się po ulicy 
Energetyków. To również bardzo ważny ciąg 
transportowy dla wszystkim firm zlokalizo-
wanych w tym rejonie. – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Przypomnijmy, że dotychczas ZDiZ mo
nitorował stan ulicy i reagował w sytuacjach, 
które mogłyby zagrażać bezpieczeństwu 
użytkowników ruchu. Teraz nadzoruje mo
dernizację ulicy polegającą m.in. na sfre

zowaniu istniejącej nawierzchni, wymianie  
krawężników oraz wykonaniu nawierzchni 
bitumicznej.  W ramach prac zostanie 
również wyremontowany chodnik po lewej 
stronie ulicy, głównie do użytku pasażerów 
pobliskiego przystanku autobusowego. Wy
godny i bezpieczny ciąg pieszy będzie też 
dużym ułatwieniem dla osób korzystających 
z bazy noclegowej Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego mieszczącego się właśnie 
przy ulicy Energetyków. W ramach moder
nizacji ulicy zostaną odtworzone pasy zieleni 
wzdłuż istniejących chodników.

Obecnie wykonywane są prace brukar
skie, potem prace bitumiczne. To będzie 
ostatni etap robót, podczas którego uło
żone  zostaną  dwie warstwy nawierzchni 
bitumicznej.
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedź-

wiedź” przy Oddziale Morskim PTTK w Gdy
ni zaprasza na rajdy turystyczny „Wzdłuż 
Potoku Oliwskiego”, zbiórka 30.11 o godz. 
9.00 na Dworcu Gdynia Główna przy kasach 
biletowych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo
stali powinni zrobić to we własnym zakresie.

***
Oddział Morski PTTK i Szkoła Pod-

stawowa nr 43 zapraszają uczniów 30 
listopada na XXXVI Rajd Turystyczny im. 
dr. M. Orłowicza. 

Zbiórka: przystanek ZKM Obłuże Cen
trum, godz. 10.30. Trasy o długości ok. 
6 km do ustalenia z prowadzącymi. Meta 
dla wszystkich grup: SP nr 43 (ul. Poręb
skiego 21). Przyjmowanie drużyn na mecie 
w godz.13.00-13.30. Zwiedzanie SP nr 43 
i poczęstunek z gorącą herbatą. 

Zakończenie rajdu o godz. 14.30. Druży
ny zgłaszają dyrekcje szkół. 

Dodatkowe informacje: wrzosrj@wp.pl lub 
tel. 501 446 410.

***
YMCA Gdynia zaprasza na jednodniową 

wycieczkę krajoznawczą 6 grudnia do Wej
herowa. Informacje: tadeusz_gid@onet.pl 
lub tel. 661 136 056. Wycieczki są odpłatne, 
zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, 
pon-pt, godz. 10.00-14.00.

***
Prof. Hanna Mazur-Marzec, koordynator 

wykładów z nauk przyrodniczych UG zapra
sza na wykład Ewy Kubasiewicz-Houée 
„Bretania Tajemnicza”. 

Wykład odbędzie się 2 grudnia o godz. 
17.00 w sali 208s Instytutu Oceanografii 
Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. Pił
sudskiego 46).

14 grudnia odbędzie się na Działkach 
Leśnych rajd na orientację pt. „Mikołajko-
wy Kompas”. Jak zapowiadają organiza-
torzy – na wszystkich aktywnych czeka 
magiczna, przedświąteczna atmosfera. 
Czeka również niezwykły, zjawiskowy 
las – wszyscy uczestnicy Mikołajkowego 
Rajdu startują bowiem w czerwonych 
czapkach.

Do wyboru aż pięć tras pieszych oraz 
jedna trasa rowerowa. 

Dla wszystkich uczestników organizatorzy 
szykują bogate pakiety startowe, mikołajko
we czapki, unikatowe numery startowe, pięk
ne medale, obfity rajdowy bufet i nagrody, o 
które zdecydowanie warto powalczyć. Loso
wane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji na 
wiosenny „Kompas Wikingów”.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.
Imprezę objął honorowym patronatem 

prezydent Wojciech Szczurek.

Mikołajkowy Kompas

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 17 stycznia 2020 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 13 stycznia 2020 r. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Ku
śnierskiej 14B o pow. 897 m2, ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, 
ul. Wielkopolskiej „98-100” o pow. 353 m2, ul. Leszczynki 175 pow. 700 m2; ul. Miegonia 10D 
o pow. 652 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2, ul. Kępa 
Oksywska A3 o pow. 599 m2, ul. Pustej 7B o pow. 472 m2, ul. Kadmowej 7 o pow. 518, ul. Łabędziej 
18 o pow. 1006 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m2, ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m2, ul. Żeliwnej 
38A o pow. 652 m2 i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 
19.11.2019 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń 
Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Poli
tyki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na 
numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.
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